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Fényárban úszó traktorok hozták a Mikulást
HAGYOMÁNYTEREMTŐ RENDEZVÉNYT TARTOTTAK A PIACTÉREN 

Díjat kapott a záportó

Bursa ösztöndíj

Újborkóstoló a Kunsági 
Borvidék boraival KARÁCSONY ELŐTT ADTÁK ÁT AZ ELISMERÉST

A kreativitás nem ismer határokat Soltvadkerten. Bizonyára senki 
nem gondolta, amikor az adventi traktoros szépségversenyt hirdet-
ték a szervezők, hogy ekkora érdeklődés kíséri majd. Másrészt pa-
zar látványban volt része a jelenlévőknek, kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt.  Három cégszomszéd – az Autó-Veinhardt Kft., a Szalai-
Ker Kft. és a Kiskun-Agro Kft. – fogott össze, hogy elhozzák a Miku-
lást a gyerekeknek, és fényfüzérekkel díszített traktorokkal vonul-
janak fel városunk utcáin. Ez az idei évi díszes felvonulás volt az 
első ilyen esemény a városban, de a siker még inkább megerősítette 
a szervezőket, hogy hagyományt teremtenek a fénytraktorok felvo-
nulásából.

A több mint 60 regisztrált – és még 
akik csatlakoztak hozzájuk – kará-
csonyi fényben úszó traktorok sorát 
Demeter János Döme, a Soltvadkert 
Motorsport Racing Club vezetője 
Mikulásnak öltözött terepjárójával 
vezette.

Különböző mezőgazdasági járművek, 
régi és új traktorok, valamint egyéb 
járművek indultak el pénteken este 
a piactérről és oda is érkeztek vissza. 
A járműveket ezt követően a helyszí-
nen is megcsodálhatták az érdeklődők, 
de ezen kívül is minden korosztály 
megtalálhatta a neki tetsző elfoglalt-
ságokat. A szervezők forralt borral, 
teával és zsíros kenyérrel kínálták az 
érkezőket.
– Láttam már ilyet és az internet is 
segített benne, hogy elgondolkodjam 
egy hasonló esemény megszervezé-
sében. Az ötlet már tavaly megszü-

letett, de elkéstem vele. Idén nyáron 
megkérdeztem a szomszédokat, hogy 
lenne-e kedvük összefogni. A Szalai-
Ker Kft., az Autó-Veinhardt Kft., és mi 
a Kiskun-Agro Kft. egy hónappal ez-
előtt meghirdettük, és azután nagyon 
gyorsan világossá vált, hogy kicsi lesz 

a hely ott nálunk, ezért a polgármes-
teri hivatal felajánlását elfogadva a 
piactéren jöttünk össze.
Az egyik ötletet követte a másik, és 
hogy a gyerekeket is be tudjuk vonni, 
elhívtuk a Mikulást. Felkértük a gye-
rekeket, hogy traktoros rajzokat hoz-
zanak neki, vagy traktorral kapcsola-
tos játékkal, akár kivilágított pedálos 
kis járművel érkezzenek. Cserébe aján-
dékot kaptak tőle.  A terveinket mesz-
sze meghaladta a rendezvényen való 
részvétel mind a járművekkel, mind 
a kilátogatók megjelenését illetően. 
A traktorosok nagyon fegyelmezetten 

vezették végig a felvonulást, valamint 
a piactéri gyülekezést is – mesélte 
nagy örömmel Duchai Judit, a cég 
vezetője. – A gyerekek arcán látni le-
hetett az örömöt, hogy találkozhattak 
a Mikulással. A rajzaik gyönyörűek 
lettek, almát ehettek, terepjáróba ül-
hettek, ami szintén ki volt világítva. 
Nagyon szép kistraktorok is voltak, 
és ami legfontosabb, hogy azokra is 
felülhettek más gyerekek, nem csak a 
tulajdonosaik – mondta lelkesen Judit, 
aki egyébként cseppet sem ismeretlen 
a jótékonykodók körében és szervezői 
tehetségét is jól ismerjük a városban. 
A traktorokat szemlélve bizony ke-
mény munkát tettek bele a tulajdono-
sok, hogy a több ezer led izzóval díszí-
tett traktorokkal Vadkertre jöjjenek, 
hiszen vidékről is érkeztek traktoros 
barátok. 
Volt, aki arról számolt be, hogy 16 
órát vett igénybe a traktor feldíszítése, 
hiszen a fűzérek rögzítése is komoly 
fejtörést okozott. 
A rendezvényen gazdára talált pár 
különdíj is.
A díjazottak: Ifj. Halasi Ferenc 
Szankról, aki a legnagyobb járművel 
érkezett. Zsikla Tamás Soltvadkertről 
a legötletesebb járműért, és Dörner 
Balázs Kistelekről, aki a legmesszebb-
ről érkezett járművével.

Annyi bizonyos, hogy nagyon sok 
kisgyermeknek szerzett felejthetetlen 
örömöt az este, ami nem lett volna 
teljes és tökéletes a támogatók, segítők 
nélkül, akik egy emberként fogtak 
össze. A szervezők ezúton is szeretnék 
kifejezni köszönetüket mindenkinek, 
aki közvetve, vagy közvetlenül hozzá-
járult a program sikeréhez. 
Autó-Veinhardt Kft, Szalai-Ker Kft., 
Kiskun-Agro Kft.
Soltvadkerti Gazdakör, Ritter Imre, 
Demeter János – Soltvadkerti Mo-
torsport Racing Club, Lakatos Attila, 
Polgármesteri Hivatal, Vadkert-
Komszolg Kft., Schnürlein Andor, 
Kútágas Citerás Egyesület, Horváth-
Magyar Dekor, Polgárőrség, Galán-
tai Családi Pincészet, Font Gábor, 
Frittmann Testvérek, Vinotrep Kft., 
Hachbold Szabolcs, Zsikla Zoltán, 
Windecker Máté, Tóth Tamás fényké-
pezés, Farkas Tamás, Kozma Patrik, 
Lepotika Bt., Prillinger Hungária 
Kft., Kramp Hungary Kft., Agrotec 
Magyarország Kft., Granit Parts, 
Bepco Part, Fuchs Oil Hungária Kft., 
Láng Kft.

A lakosság nevében pedig mi kö-
szönjük a szervezést, a felejthetetlen 
élményt! 

KGY/séva 

Tizenharmadik alkalommal rendezték meg a Márton-napi bor-
ünnepet Soltvadkerten november 11-én. A szakmai előadásokkal 
induló ünnepnap előadóit és résztvevőit Temerini Ferenc polgár-
mester, Font Sándor országgyűlési képviselő, az Országgyűlés Me-
zőgazdasági Bizottságának elnöke és Frittmann János, a Kunsági 
Borvidék és a Soltvadkerti Hegyközség elnöke köszöntötte. 

Font Sándor és Frittmann 
János szavai abban telje-
sen egybecsengtek, hogy 
a szakmai fórumokon 
is mind inkább terjedő 
vélemény szerint a sző-
lészet-borászat ágazat 
legszervezettebb közössége 
a területére legnagyobb 
Kunsági Borvidéken található, ered-
ményei és kezdeményezései országos 
viszonylatban is példaértékűek. 
A köszöntőbeszédek elhangzását kö-
vetően mindezt dr. Feldman Zsolt, az 
Agrárminisztérium mezőgazdaságért 
és vidékfejlesztésért felelős államtit-
kára Évértékelő – a Mezőgazdaság, 
valamint a szőlő és borágazat helyzet-
értékelése című előadásában grafiko-
nokkal szemléltetve is megerősítette.
A hallgatóságot érezhetően a prezen-
táció azon része fogta meg legjobban, 
amely az Érdemi segítség a szőlő-
termelés számára, valamint a Közös 
Agrárpolitika Stratégiai Terv alcímet 
viselte. 
Mint elhangzott, „Az idei év két-
arcú: az energia-és inputanyagok 
árrobbanása, a történelmi mértékű 
aszály komoly nyomot hagyott az 
agráriumon. Ennek ellenére az első 
félévben minden nehézséggel dacol-
va, a beruházások és az agrárexport is 
negyedével nőtt az elmúlt időszak azo-

nos időszakához képest” – értékelte a 
magunk mögött hagyott hónapokat 
Feldman Zsolt. 
Hozzátette: „A Hegyközségek Nem-
zeti Tanácsa termésbecslése szerint 
idén 4 millió mázsa szőlőtermésre 
lehet számítani, amelyből várhatóan 
2,6-2,8 millió hektoliter bor készülhet. 
Az unió legnagyobb bortermelő orszá-
gaiban az átlagosnál alacsonyabb mér-
tékű idei bortermelésre számítanak.”
Feldman Zsolt felhívta a figyelmet: 
a hét elején az Európai Bizottság 
elfogadta az új Közös Agrárpolitika 
Stratégiai Tervét, ezzel jóváhagyta a 
2023-2027 közötti támogatások oda-
ítélésének szakmai feltételrendszerét. 
Ezek alapján mintegy 5300 milliárd 
forintból újulhat meg a magyar agrá-
rium. 
A XIII. Márton-napi borünnep dél-
előtti szakmai programja a Kunsági 
Borvidék pincészetei újborainak 
kóstolásával, majd jazz- és boresttel 
zárult. 

Befejeződött a zárportó második 
üteme is, melynek köszönhetően 
helyére került az utolsó szivattyú 
is. A város régen várt beruházása 
országos figyelmet kapott, olyannyi-
ra, hogy a közelmúltban Országos 
Területfejlesztési Díjban részesült. 
Temerini Ferenc polgármester de-
cember 16-án veszi át Budapesten 

a díjat. Amint azt a polgármester 
elmondta, az ünnepségre meghívta 
Lehoczki Ferenc korábbi polgármes-
tert, valamint a tervezőket, Mátyus 
Zoltánt és Gyirán Istvánt. A díjra a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
Területfejlesztési Ügynöksége terjesz-
tette fel a záportározót. 

Dr. Pozsgai Boglárka szakbizottsági 
elnök tájékoztatója szerint idén 38 
pályázat érkezett a Bursa Hungari-
ca ösztöndíjpályázatra. Ezúttal 14 
új igénylőt is regisztráltak. A nagy 
igénylésre való tekintettel az eredetileg 
2.400 ezer forintos támogatási főössze-

get 2.680 ezer forintra emelték. Eddig 
nem volt jellemző, idén azonban több 
pályázatot is el kellett utasítani. Amint 
azt a képviselő hangsúlyozta és kérte, 
fontos a jövőben is, hogy kizárólag a 
szociálisan rászorulók nyújtsák be ezt 
a pályázatot. (Részletek a 11. oldalon)

Fodorné dr. Schiszler Terézia
aljegyző 

Temerini Ferenc
polgármester 

SOLTVADKERT VÁROS
ÖNKORMÁNYZATÁNAK

TÁJÉKOZTATÁSA

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a
2022. december 23. – 2023. január 8. közötti időszakban

IGAZGATÁSI SZÜNET
lesz a Polgármesteri Hivatalban.

2022. december 27-30. és 2023. január 3-6.
közötti időszakokban 

délelőtt 10.00 –12.00 óráig ügyeletet tartunk.

KÜLÖNLEGES MUNKAREND: 
a 2023. január 9. – 2023. február 28. közötti időszakban 

a hétfői napokon otthoni munkavégzés történik.

Köszönjük megértésüket!

Dr. Viszkók Zoltán
jegyző 

Soltvadkert Város Önkormányzata
nevében áldott ünnepeket,

békés, boldog újévet kívánunk! 

           TISZTELT GAZDÁLKODÓK! 
Felhívjuk figyelmüket, akiknek az AKG-s területét érinti az elkerülő 
út-, illetve a vasútépítés, annak vis maior bejelentési kötelezettsége van. 
További információért keresse fel pályázatíróját vagy falugazdászát.
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Az Erasmus+ program kere-
tében egy hetes internetes al-
kalmazásokról szóló kurzuson 
vehettem részt október végén 
Spanyolországban, az Europass 
Teacher Academy képzőintéz-
mény szervezésében.

Az előző képzésem során már meg-
ismerkedhettem különböző appliká-
ciókkal, melyekkel színesíthetem a 
tanórai és a tanórán kívüli munkámat, 
szélesíthetem módszertani és szaktár-
gyi tudásomat. Mivel a témában rejlő 
lehetőségek tárháza rendkívül nagy, 
szerettem volna a meglévő ismerete-
imet mélyíteni, bővíteni. Tudatosan 
kerestem olyan tanfolyamot, ami a 

megkezdett folyamatot továbbviszi. Ez 
az egy hét valóban nagyszerű lehetőség 
volt erre.
A Google egyes eszközeinek használata 
észrevétlenül is a mindennapi életünk 
része. Legtöbben hozzászoktunk, 
rutinosan nyúlunk legalapvetőbb al-

kalmazásaihoz információkeresés és 
-megosztás, adatgyűjtés, anyagok írása 
vagy navigáció céljából. Ezen túlmenő-
en a Google számos olyan lehetőséget 
kínál, melyet pedagógusként használ-
hatunk jelenléti és online oktatás során 
egyaránt, hatékony eszközt biztosítva 
a tanításhoz és tanuláshoz. Gyakor-
latorientált kurzuson mélyíthettem 
ismereteimet, újabb ötleteket szerezve 
a Google eszközeinek oktatási célú 
felhasználásához: különböző oktatási 
tevékenységek tervezése, tanulási tar-
talmak kialakítása, projektek kezelése, 
a kommunikáció, az együttműködés 
és a kreativitást fejlesztése, visszajelzés 
és motiváció. Rutinos kurzusvezetőnk 
prezentálása után az alkalmazások 
kipróbálása és a gyakorlatban történő 
kivitelezése kisebb-nagyobb csopor-
tokban, angolul zajlott a cseh, szlovák, 
horvát, francia, spanyol kollégákkal. 
A nemzetközi csoportban megvalósult 
együttműködés, segítőkészség, prob-
lémamegoldás nagyon hatékonnyá és 
eredményessé tette ezt az egy hetet.

A kapcsolatépítés, a kommunikáció az 
órákon kívül is folytatódott, amikor a 
csoporttagokkal részt vettünk a kép-
zőintézmény által szervezett iskolán 
kívüli programokon. Megismerkedtem 
a külföldi kollégák oktatási rendszeré-
vel, munkájukkal, bepillantást nyertem 
más anyanyelvű, kultúrájú országok 
mindennapjaiba is. Mivel mindez angol 
nyelven történt, remek lehetőségem nyílt 
a nyelv gyakorlására, szókincsbővítésre, 
kommunikációs készségem fejlesztésére, 
csiszolására, angol nyelvi kompetenciám 
fejlesztésére. A hét során a spanyol kul-
túrával, történelemmel, növény- és ál-
latvilággal, földrajzi adottságokkal, kör-
nyezetvédelemmel és gasztronómiával 
kapcsolatos ismereteimet is bővíthettem.
Köszönetet szeretnék mondani Szűcsné 
Martin Erikának, hogy a sikeres pályá-
zatnak és támogatásának köszönhető-
en részt vehettem a kurzuson.

Dudásné Kovács Erika

ÉRDEKES KÖZÉRDEKŰ

Információ, hatékonyság, fejlesztés Ünnepvárás 
SPANYOLORSZÁGBÓL JÖTTEM, MESTERSÉGEM CÍMERE …

Újabb területet fejlesztenek iparterületté
TÖBB VÁLLALKOZÁS KÖLTÖZHET AZ ÚJ TELEPHELYRE 

Ünnepi pillanatot dokumentálhatunk ismét Soltvadkert életében, 
már ami a város fejlesztését illeti. Pályázati program keretében 
indulhat el újabb iparterület kialakítása, beruházása. A tázlári út 
mellett fekvő munkaterület átadásán Temerini Ferenc polgármes-
ter örömteli tényként állapította meg, hogy a meglévő iparterületek 
már gazdára találtak, a város jövője szempontjából pedig hosszú tá-
von kell gondolkodni a vállalkozásoknak biztosított lehetőségekről. 

Ez az igény várhatóan még inkább 
felerősödik az elkerülő út és a Buda-
pest–Belgrád-vasútvonal megépítésével, 
melyek párhuzamosan történnek, és 
két-három év múlva már komoly hatás-
sal lehetnek a térség gazdasági életének 
fellendülésére. A jelenlegi iparterület ki-
alakítására tizenöt érdeklődőből nyolcan 
nyújtottak be érvényes ajánlatot a nyílt 
közbeszerzési eljárás során. 
A munkaterület átadásán Temerini 
Ferenc polgármester összefoglalójában 
úgy fogalmazott, hogy Soltvadkert 
életében nagy mérföldkőnek számít 
ez a beruházás is, ami uniós forrásból 
valósulhat meg. – A lezárult TOP-os 
pályázatokat követően kaptuk a hírt, 
hogy maradt némi összeg, melyet az 
iparterület fejlesztésére különítettünk el. 
Így újabb pályázatot nyújtottunk be si-
kerrel. A megemelkedett építőanyagárak 
miatt új közbeszerzést hirdettünk meg. 
Nyilvánvaló lett, hogy óriási különbség 

van az ajánlatok és a tervek között. 
Az eredeti elképzelésünk ugyanis az 
volt, hogy az ide vezető, stabilizált dű-
lőutat leaszfaltozzuk, amiről azonban le 
kellett mondanunk. A most iparterületté 
alakított 1,4 hektáros területen tevékeny-
kedő vállalkozások megközelíthetőségét 
szerettük volna még gördülékenyebbé 
tenni. Itt több üzemcsarnok is elfér 
kényelmesen, ami azért is fontos, mert 
Soltvadkerten elfogytak az önkormány-
zat rendelkezésére álló ipari területek. 
A korábbi önkormányzati telkeken egy 
műanyagüzem is elkészült, a gazdabolt 
is bővítette telephelyét, továbbá egy 
húsüzem is épül hamarosan. Az út asz-
faltozásának meghiúsulása pedig akár 
gondviselésnek is mondható, hiszen 
időközben kiderült, hogy néhány 10 
méterre halad el az elkerülő út az iparte-
rületi út mellett. Így tehát lesz mégis ott 
aszfaltozott út, sokkal szélesebb és jobb 
minőségű, mint amit előtte terveztünk. 

A jelenlegi szervizútként funkcionál 
majd tovább –mondta Temerini Ferenc.  
A 177 millió forintból felépülő, az ipari 
park kialakítására kiírt közbeszerzési 
pályázatra egy soltvadkerti vállalkozás, 
a Maxbeton Építőipari és Szolgáltató 
Kft. adta a legkedvezőbb árajánlatot. 
A cég ügyvezetője, Bezsenyi Barnabás 
a terület átadásának sajtótájékoztatóján 
elmondta, hogy egy 480 négyzetmé-
ter alapterületű, könnyűszerkezetes 
raktárépületet építenek a területen, 
melyhez hozzátartozik egy 500 méter 
hosszúságú kerítés. Az épületben egy 
teljes elektromos és gépészeti rendszert 
építenek ki, mely előtt egy 400 négyzet-
méteres térköves parkoló is létesül majd. 
Az iparterület teljes közművesítése is a 

projekt részét képezi. A munkaterület 
átadásától számítva a szerződés szerint 
tíz hónap áll rendelkezésre a kivitelezés-
hez, ami azt jelenti, hogy jövő év őszén 
átadják a város új iparterületét a vállal-
kozásoknak. 
A beruházás műszaki ellenőrei: Csák 
Dániel (magasépítés), Kuti Sándor 
(elektromosság), Hirmann Endre 
(gépészet) és Farkas István (vízellátás 
és szennyvízelvezetés) folyamatos ga-
ranciát jelentenek a kivitelezés során. 
A Maxbeton Kft. már számos beruházás 
kivitelezőjeként ismert a városban, pon-
tos, minőségi munkát végeznek, melyről 
ezúttal is biztosította a város vezetését a 
cég ügyvezetője.  

fotó: Mátyus Lajos

Ünnepváró gondolatokra törekszem. 
Törekszem, mert most cseppet sem 
egyszerű ünneplőbe öltöztetni a lel-
künket. Részben a körülöttünk zajló 
békétlenség miatt, mert sokan lesznek, 
akiket az idei karácsony hontalanság-
ban talál. De látjuk, érezzük itthoni 
nehézségeinket, küzdelmeinket is. 
Mégsem hagyhatjuk, hogy a minden 
évben újra születő ünnepet ellopják, 
kiürítsék a földi gyarlóságok. Mindaz, 
ami most nehézzé teszi, talán éppen 
rávilágít a múlandóságunkra és a 
meglévő értékeink fontosságára. Újra 
és újra, vég nélkül mantrázni, hogy 
beleégjen gyermekeink fülébe és szívé-
be főként: a család, az egymás iránti 
szeretet, megbecsülés, embertársaink 
tisztelete, a magunkba, másokba 
és Istenbe vetett hitünk nélkül elve-
szünk. És ennek az erőnek kell most 
egyre inkább teret kapnia, mert csak 
így teremthetjük meg a belső békénket 
és a saját ünnepünket. Ezért az ünnep 
örömét, a várakozás csodáját is át 
kell adnunk nekik. A Vadkerti Újság 
ebben az évben is törekedett az Önök 
tájékoztatására, az események meg-
örökítésére. A felgyorsult, világhálóra 
szakosodott életünk ellenére is hiszünk 
a kézzel fogható, nyomdafestékszagú, 
polcról levehető írott sajtóban, a 
könyvek erejében. Köszönjük, hogy 
megtiszteltek a figyelmükkel, számí-
tunk Önökre 2023-ban is. Jövő évben 
februárban jelenik meg először a Vad-
kerti Újság.
Kívánok minden családnak erőt és 
egészséget, áldott karácsonyt és boldog 
újévet!  

Supka Éva 

Már nyílnak az adventi ablakok
Lapunk megjelenésének idején már ja-
vában nyílik  a városban az élő adventi 
kalendárium. Sárköziné Vida Renáta 
főszervezésében már harmadik éve 
folytatják ezt az egyre népszerűbb ha-
gyományt. Idén is december 1. és 24. 
között minden este máshol lelhetünk 
rá a világító ablakra. Lesz olyan este, 
amikor két ablakban is gyönyörköd-
hetünk, ahogy ezt Reni elárulta előre. 
– Nagyon jó érzés, hogy sikerül olyan 
programot szervezni, ami tényleg a szó 
legszorosabb értelmében boldogsággal 
tölti el az emberek szívét. Voltak, akik 
már nyáron jelezték, hogy elkezdték 

beszerezni a szükséges kellékeket 
– mesélte Reni. Vannak új ablakdí-
szítők és persze régiek, akik az első 
élő adventi kalendárium óta minden 
évben dekorálják az ablakot, sőt több 
helyen egy-egy forró itallal is kínálják 
az ablakvadászokat. – Fantasztikus 
érzés látni, hogy minden korosztály 
útra kel, családok, baráti társaságok 
együtt kutatják a kis útbaigazítások 
után, hogy hol rejlik éppen az aktuális 
ablak. Idén is nagy szeretettel várnak 
mindenkit az ablakdíszítők – biztat 
Reni mindenkit, tehát útra fel!

–sé–

Kedves
Soltvadkertiek! 

Köszönjük egész éves megtisztelő 
figyelmüket, bizalmukat! 

Maradjanak velünk 2023-ban is! 

Legyen boldog és békés minden 
napjuk, minden percük! 

Supka Éva 
főszerkesztő 

Vadkerti Újság 

Mátyus Lajos 
főszerkesztő 

Soltvadkerti TV 
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Olyan képet készíteni, ami mellbe vágja az embert Orchideák, színes orchideák 
KIVÁLÓ MŰVÉSZEK CSODÁLATOS KÖRNYEZETBEN ISMÉT DARÓCZI CSABA LETT AZ ÉV TERMÉSZETFOTÓSA  

Népmesemondó-verseny 
negyedszer

Csodálatos ajándékkosarat kaptak a 
Református Idősek Otthonának lakói és 
természetesen az érdeklődő vadkertiek is, 
akik a református közösségi házban tap-
solhattak Hűvösvölgyi Ildikó művésznő 
és Kautzky Armand színművész színes 
orchideaestjén. Valóban gyönyörű volt, 
mint maga a virág és színes, mint ami-
lyen pompában láthatjuk az ablakokban. 
Az Egyesített Szociális Intézmény és a 
református egyház közös szervezésében 
rendezett program elején Sipos Ajtony 
Levente mint házigazda köszöntötte a 
vendégeket. Kárász András alpolgár-
mester elismerő gondolatokkal üdvö-
zölte a jelenlévőket és a művészeket az 
impozáns közösségi házban. Dr. Lacziné 
Ritter Andrea igazgató egy kis betekin-
tést adott a fellépő művészek életútjába, 
így közelebbről is megismerhettük a 
filmvászonról, színpadról ismert és 

népszerű színészeket. Közismert dal-
lamokkal érkeztek a művészek, melyek 
között egyaránt volt megható, vidám, 
szinte táncra csábító. A művésznő, aki 
hatszáz alkalommal szerepelt a Macs-
kák című sikerdarabban, természetesen 
itt sem hagyta ki a musical közismert 
főcímdalát. De fülbemászó operettslá- 
gereket dúdolt a közönség a művészek-
kel, akik elvarázsolták kedvességükkel, 
közvetlenségükkel a nagyérdeműt. 
A különleges estet gazdagította néhány 
csodálatos költemény Ady Endrétől, Pe-
tőfi Sándortól, Reményik Sándortól, de 
jót derült a közönség Romhányi József 
Marhalevél című versén, amit Hűvösvöl-
gyi művésznő igen ízesen és rekeszizmo-
kat is megmozgató humorral adott elő.
A közösségi tér mint környezet hoz-
zájárult a program színvonalának 
emeléséhez.                                          -sé-

November 16-án rendezték meg 
a Gyöngyház Kulturális Köz-
pont és Könyvtár hagyományos-
nak tekinthető népmesemondó-
versenyét.

A mesemondó gyerekek a kiskőrösi és 
soltvadkerti iskolákból és óvodákból 
neveztek. Összesen 21 ügyes mese-
mondó mérettette meg magát. Három 
kategóriában hirdettek eredményt a 
zsűri tagjai (elnök: dr. Pozsgai Boglár-
ka, a Köznevelési, Kulturális, Sport- és 
Egészségügyi Bizottság vezetője, Feke-
te Ferencné nyugdíjas tanárnő és Nagy 
János, a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskola és AMI könyvtárosa).
Óvodások: I. hely: Szekeres Bende-
gúz (felkészítő Kósáné Lakatos Éva).

II. hely: Mayer Milda (felkészítő 
Várkonyi-Szebelédi Nikolett)
III. hely: Kanalas Nikolett Sarolta 
(felkészítő Törökné Lehoczki Beáta, 
Gyuricza Józsefné)
Különdíj: Lehőcz Bodza Bernadett 
(felkészítő Dóra Anna)
Alsó tagozat: I. hely: Barna Dorka 
(felkészítő Horváth A. Gézáné). II. 
hely: Béres Dominik (felkészítő Sinkó 
Natália). III. hely: Suba Csilla (felké-
szítő Malustyik Edit)
Felső tagozat: I. hely: Katona Imre 
(felkészítő Romfáné Flaisz Anita). 
II. hely: Dulai György Bendegúz 
(felkészítő Pohankovics Ágnes). 
III. hely: Pivarcsi Bence (felkészítő 
Pohankovics Ágnes)

Légrády

Kenyeret szenteltek

A halak csillagképe című fotójával Daróczi Csaba nyerte el 
Az év természetfotója díjat a Saubermacher – Az Év Termé-
szetfotósa 2022 pályázaton. A soltvadkerti fotós egyúttal 
az Az év természetfotósa díjat is elnyerte – immár hatodik 
alkalommal. 

 ▶ 2019-ben nyulakról, tavaly ga-
lambról, most halakról készült fotóval 
nyerted el az Év Természetfotója díjat. 
Mitől függ, hogy egy adott évben mi-
lyen témára koncentrálsz?
– Attól, hogy mit találok. A nyulakra 
és a halakra is véletlenül akadtam 
rá, a galambot pedig már régóta 
terveztem megfotózni, ahhoz csak a 
technikát kellett kitalálni. 

 ▶ Annyi tudatosság azért mégis lát-
szik a témaválasztásban, hogy például 
a víz alatti technikát az utóbbi évek-
ben kezdted el használni...
– Nyilván a technológia fejlődése 
sokat segít, az akciókamerák nagyon 
hasznosak, bárhol le tudom őket he-
lyezni a víz alá. A mostani díjnyertes 
képhez viszont ez nem volt elég, hi-
szen azt szerettem volna, ha egyszerre 
látszik a víz alatti világ és a csillagos 
égbolt. Ehhez egy normál kamerára 
volt szükség, meg egy eszközre, ami-
vel le tudom tenni félig a víz alá, és 
rögzíteni tudom, hogy ne mozduljon 
be. 

 ▶ Az ötlettől a megvalósításig mennyi 
idő telt el?
– Két hét. A terepszemléket nem 
számítva hatszor-hétszer mentem ki 
fotózni. Szerencsém is volt, mert a 
Holdat eredetileg nem kalkuláltam 
bele a képbe, mégis pont akkor volt 
jó helyen, amikor a legjobb felvételt 
sikerült elkészíteni. 

 ▶ Tizennyolc alkotásod került falra 
az Év Természetfotósa idei versenyén, 
és három kategóriában is elhoztad az 
első díjat. Mitől lesz jó egy természet-
fotó?
– Ennek nagyon sok összetevője van, 
de a legfontosabb a megdöbbenés 

ereje. Olyan képet kell 
készíteni, ami első látásra 
mellbe vágja az embert, és 
az újdonság erejével hat, 
miközben esztétikailag is 
kiváló. Olyat kell mutatni, 
amit még senki nem látott, 
és nem is megismételhető a 
jelenet.

 ▶ Egy videóban elmagya-
rázod, hogy hogyan készült 
a kép. Ezzel éppen annak az 
esélyét növeled, hogy mások 
is megcsinálják ugyanezt, 
nem? 
– Az a fotó már nem lesz 
mellbevágó, hiszen ilyet 
már láttunk. Engem nem 
zavar, ha utánoznak. Az 
éppenséggel a fotós sze-
génységi bizonyítványa, ha 
nincs eredeti ötlete, és nem 
tudja azt megvalósítani. 

 ▶ Mennyiben függ a techni-
kától és mennyiben a fotós-
tól, hogy egy fotó mennyire 
lesz megdöbbentő? 
– Minél jobb technikával 
fotózik valaki, annál több 
ötletet tud megvalósítani, 
de ettől még nem lesz jobb 
fotós. Vagyis a technika 
csak egy eszköz, ami a le-
hetőségek körét tágítja ki. Például ma 
már mobillal is lehet megdöbbentő 
fotókat készíteni – az egyik képemmel 
mobil kategóriában hoztam el az első 
helyet –, sőt, vannak olyan témák, 
amelyekhez speciálisan ez a technika 
kell. Ugyanakkor számtalan ötlet van, 
amit nem lehet vele megvalósítani.

 ▶ A magyar természetfotósok közül 
sokan a nemzetközi mezőnyben is 
megállják a helyüket, annak ellenére 
is, hogy a nyugati kollégák sokszor 
jobb anyagi lehetőségekkel rendelkez-
nek. Mi lehet ennek az oka? 
– A hazai természetfotósok legtöbbje 
nem világjáró, így kénytelenek beérni 
Magyarország adottságaival, amelyek 
ugyan nem rosszak, de azért nehéz 
versenyezni az egzotikus tájakkal. 
Máté Bence (világhírű magyar ter-
mészetfotós – a szerk.) jó barátom, 
járnak hozzá a világ minden tájáról 

fotózni. El van képedve, hogy milyen 
ötlettelenül érkeznek hozzá a fotó-
sok: van, akinek még azt is meg kell 
mondani, hogy honnan fotózzon, ha 
jó képet szeretne lőni az amúgy több 
milliós felszerelésével. A magyarok-
nak viszont pont az az erősségük, 
hogy hihetetlen kreatívak.  

 ▶ Esetedben is elmondható, hogy szin-
te minden díjnyertes képed a Kiskun-
ságon készült. Mitől olyan különleges 
ez a táj? 
– Az ország egyik legváltozatosabb 
térsége a Kiskunság, ahol a szikes 
pusztától a homokbuckákon keresz-
tül a buja mocsarakig nagyon sok 
szépség megtalálható. 
Ugyanakkor szerintem minden 
térség kimeríthetetlen. Bárhol él az 
ember, ha bemegy egy erdőbe, akkor 
száz méteres körzetben történik egy 
olyan jelenet, ami díjnyertes lenne, 

ha lefotóznák. Csak meg kell találni. 
Sokan talán nem gondolták volna pél-
dául, hogy a Vadkerti-tavon el lehet 
készíteni az év természetfotóját. 

 ▶ Mennyi időt töltesz fotózással?
– Sokkal többet töltök szemlélődéssel, 
mint magával a fotózással, az arány 
olyan 70-30 százalék. Sokszor napo-
kig csak keresem a témát és a meg-
felelő helyet, úgy, hogy közben egyet 
sem kattintok, vagy nagyon keveset. 
Nyáron egyébként szinte minden nap 
kint vagyok, leginkább napkelte után 
meg napnyugta előtt, télen viszont 
inkább csak hétvégén.

 ▶ Jelenleg milyen projekten dolgozol?
– Ultraszéles-látószögű obijektívvel 
szeretnék állatokat fotózni a saját kör-
nyezetükben. Ehhez keresem most a 
megfelelő területet és a megfelelő 
állatot.  

SI 

A hagyományokhoz 
híven idén is megszen-
telték a kenyereket 
Szent Erzsébet tisz-
teletére. A jótét lélek 
számtalan éhezőn se-
gített. A katolikus 
templomban szentelt 
kenyerekből a Máltai 
Szeretetszolgálat tagjai 
a református idősek 
otthona lakóinak is 
vittek.
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Szép a szemnek és a szívnek A gyermekkori balesetek 
megelőzéseÖRÖKZÖLD LÉTBEN LEHET ÖRÖKZÖLD A LÉLEK 

ÉDES

Az év szaloncukra vadkerti 
TEJKARAMELLA, FEHÉRCSOKI, PISZTÁCIA 

EGÉSZSÉGÜNK

Vendégségben a 
Szent Korona Cukrászdában

Fenyőfa nélkül nincs karácsony!

Ó, szép fenyő, ó, szép fenyő, 
de jó hogy mindig zöldellsz! 
Nem foghat rajta nyár, se tél, 
színt nem cserél a tűlevél. 
Ó, szép fenyő, ó szép fenyő, 
de jó hogy mindig zöldellsz! 
Ó, jó fenyő, ó, jó fenyő, 
szép vagy te szemnek, szívnek. 
Ha nap hevít, vagy hó, ha hull, 
vidám zöld színed nem fakul. 
Ó, jó fenyő, ó jó fenyő, 
szép vagy te szemnek, szívnek. 
Ó, bölcs fenyő, ó bölcs fenyő, 
bár tudhatnánk a titkod! 
Reményünk volna úgy örök, 
mint zölded győz a tél fölött. 
Ó, bölcs fenyő, ó bölcs fenyő, 
Bár tudhatnánk a titkod! 

A világ talán egyik legismertebb 
karácsonyi dala, eredeti címén 
„O tannenbaum” az 1800-as évek 
elején került feljegyzésre egy vélhető-
en germán eredetű népdal nyomán. 
A dal szövegében egyetlen szó sem 
utal szent ünnepünkre, mégis amikor 
meghalljuk, azonnal a karácsonyfa jut 
róla eszünkbe. Bizonyára sokan feltet-
ték már a kérdést magukban, hogy tu-
lajdonképpen honnan is ered a fenyőfa 
ünnepi szerepe? Sokat kell visszamen-
nünk az időben a válaszért. Elsősor-
ban az örökzöld tulajdonságuk, amiért 
már a kereszténység megjelenése előtti 
időkben is tisztelték, az örökkévaló-

ság szimbólumaként kezelték őket. 
Gyógyhatásai miatt is szerették, mert 
már akkor megtapasztalták, hogy a 
fenyőfa, a fenyőillat tisztítja a tüdőt, a 
légutakat, fertőtleníti a levegőt. A ka-
rácsonyfa története a szász területekről 
indult. Egy anekdota szerint Luther 
Márton egy fenyveserdőn keresztül 
tartott hazafelé, amikor a téli éjszaka 
fényeinek köszönhetően egy fenyőfa 

csodás képe tárult elé, amit otthoná-
ban megpróbált elmesélni családjá-
nak. Hogy jobban el tudják képzelni 
a látványt, gyertyákat tett egy fára. 
A karácsonyfaállítás sokáig csak né-
met területeken volt szokás, Viktória 
királynőnek köszönhetően vált divat-
tá, aki férjének szászországi otthoná-
ban készült fényképet tett közszem-
lére. A fenyőfa ünneplőbe öltöztetése 
eleinte dióval, almával, mézeskalács-
csal történt, és tudjuk, hol tart most. 
A fenyő mint örökzöld életszimbólum 
remélhetőleg még évezredekig velünk 
marad. „Visszatérő és hangsúlyos to-
posz, mikor egy fenyő kiérdemli azt 
a sorsot, hogy az ünnepet képviselje. 
Számos efféle mesében nemcsak az 
tűnik magától értetődő ténynek, hogy 
a fák beszélnek és gondolkodnak, ha-
nem az is, hogy a hideg téli erdőben 

díszekről, fényekről, meleg szobáról 
és csodálókról álmodoznak. Csak az 
a kérdés, ki lesz a kiválasztott, kinek 
adatik meg ez a beteljesülés, és mi-
ért.” (Hódosy Annamária: A fenyők 
mennybemenetele – részlet). 
Köszönöm megtisztelő figyelmüket, 
boldog karácsonyt kívánok minden-
kinek! 

Nagy Márti

A gyermekek kétéves korig na-
gyon gyorsan fejlődnek. Egyre 
többet mozognak, és mindennap 
újabb dolgot fedeznek fel a világ-
ból. Sajnos ők még nem képesek 
eléggé kontrollálni mozgásukat, 
és nincs elég veszélyérzetük. 
A balesetek megelőzésének két 
kulcskérdése van. Biztosítani 
kell a gyermek korának megfe-
lelő biztonságos környezetet, il-
letve a mindennapi életben pró-
bálkozni kell a gyermek fejével, 
eszével előre gondolkodni.

A gyermek környezetében lévő legfőbb 
veszélyforrás: esés, leesés, beszorulás, 
fulladás és egyéb sérülések.
Ezek megelőzésére néhány jó tanács:
• Kiságy: rácsok közti távolság max. 6 
cm, oldalainak magassága min. 60 cm 
magas, a matrac kemény fekvőfelületet 
biztosítson, párna használatára nincs 
szükség
• Pelenkázóasztal: akkor biztonságos, 
ha legalább három oldalról kb. 10 cm 
magas perem veszi körül, és akkor prak-
tikus, ha minden, a gyermek tisztázá-
sakor, fürdetésekor szükséges dolog az 
édesanya keze ügyében van. Ha valami 
okból kifolyólag mégis ott kell hagynia 
a pelenkázót, a gyermeket sohase hagyja 
őrizetlenül.
• Etetőszék: használjanak biztonsági 
övet. Soha ne hagyják a gyermeket ma-
gára az etetőszékben. 
• Pihenőszék: mindig a földre kell he-
lyezni.
• Fürdetés: a víz hőmérséklete ne haladja 
mag a 35-37 °C-ot. Ez hőmérővel, vagy 
könyökkel könnyen ellenőrizhető.
• Elektromos vezetékek, konnektor: 
a vezetékek elérhetetlen helyen legyenek. 
A konnektorokba ajánlott vakdugót 
helyezni. Jó hatékonyságú az ún. „FI-
relé”, ami az áramütés elleni védelem 
hatásosságát növeli.
• Lépcsők, könyvespolcok: ajánlott a vé-
dőkorlát felszerelése a lépcső aljára és te-
tejére is. A könyvespolcot rögzíteni kell a 
falhoz, nehogy ráboruljon a gyermekre.
• Szúró-, vágóeszközök: kés, olló stb. 
a gyermek számára hozzáférhetetlen 
helyen legyen.
• Játékok: ellenőrizni kell, van-e olyan 
rész a játékon, ami leeshet (pl. gomb) 
vagy letörhet. Nagyobb testvér apró játé-
kait (pl. lego) távol kell tartani a kicsitől.
• Kerti medence, tó: a gyermek csak 
szülői felügyelettel tartózkodjon 
a medencében. Kerti tavat mélység-

től függetlenül szükséges ellátni 
korláttal.
• Babakocsi: fontos, hogy stabil, nagy 
kerekű legyen és tartalmazzon biztonsá-
gi övet. Az esti séta alkalmával javasolt 
fényvisszaverő és lámpa használata is.
• Autós gyermekülés: a gyermek min-
den alkalommal saját ülésében, bekötve 
utazzon.
• Napégés, hőség: a gyermek bőrét 
javasolt 50 faktoros naptejjel bekenni. 
Lehetőleg rövid időt töltsön a napon 
11-15 óra között. Ajánlatos széles karimá-
jú kalap, sapka viselése. Folyadék mindig 
legyen a táskában. A gyermeket soha ne 
hagyjuk őrizetlenül, zárt autóban.
• Forrázás: legveszélyesebb helyszín erre 
a konyha. Ne tartsuk ölben a gyermeket, 
míg forró italt iszunk. Minden edényt 
a fülével befelé kell a tűzhelyre tenni, 
és inkább a belső főzőhelyeket javasolt 
használni. Forró leves, forró vizes üst 
stb. ne kerüljön a padlóra, vagy a földre, 
mert a gyermek könnyen beleeshet.
• Vasaló, hajvasaló, kályha: kontakt 
égést okozhat.
• Háztartási tisztítószerek, mosogató-
gép-tabletták, gyógyszerek: A gyermek 
számára elérhetetlen helyen legyen. 
Kerülni kell a jelöletlen, vagy más célra 
is használatos üvegekben való tárolást. 
Mindig ellenőrizni kell, hogy a bizton-
sági záras kupak megfelelően van-e fel-
helyezve. Takarítás során a gyermek ne 
tartózkodjon ugyanabban a légtérben, 
majd pedig alapos szellőztetés javasolt.
• Gombelem:  fulladást okozhat lenyelés, 
félrenyelés esetén. Ha lejut a gyomorba, 
akkor a nyállal érintkezve komoly égési 
sérüléseket okoz, ami akár halálos ki-
menetelű is lehet!
• Mérgező szoba- vagy kerti növények: 
ajánlatos eltávolítani (pl. fikuszfélék, 
tiszafa) 

Benyóné Kósa Hajnalka
védőnő

Iskolánk harmadik évfolyamos diákjai ebben a tanévben ismerked-
nek meg városunk múltjával és jelenével a Soltvadkert projekt ke-
retein belül. A projekt célja a lakóhelyünk iránti kötődés erősítése.

Kutatómunkával, feladatlapokkal 
bepillantást nyerhetnek a gyerekek a 
történelmünkbe. Felfedező sétáinkon 
megtekintettük utcáink, parkjaink 
szobrait, emlékműveit. A Nagy-Pál 
István Helytörténeti Gyűjtemény 
épületében Légrády Andor történész 
kalauzolta a gyerekeket a mesterségeket 
és hagyományokat őrző tárgyak között. 
Ellátogattunk a Szent Korona Cuk-
rászdába is, ahol családias szeretettel 
fogadták a kis felfedezőket. Bepillant-
hattunk a bejgli, a cukrászfinomságok 
és a fagylaltkészítés rejtelmeibe, még 

kóstolhattunk is a különleges alapanya-
gokból. A cukrászda múzeumában 
ismét a múltba csöppentünk, rácsodál-
kozhattak tanulóink a Szervánszky csa-
lád értékes gyűjteményére. A gyönyörű 
Irodalmi kávéházban finom süteményt 
és teát fogyaszthattunk. A királyi  vá-
lasztékból még egy csokoládémackót is 
kaptak ajándékba a gyerekek. Nagyon 
hálásak vagyunk vendéglátóinknak és 
Szervánszky Juditnak, akiknek köszön-
hetjük ezt a fejthetetlen élményt.

3. évfolyam

A Szent Korona Cukrászda háza tá-
jékán mindig történik valami, amire 
érdemes odafigyelni és ami büszkeségre 
ad okot,  ráadásul mi magunk is élvez-
hetjük ízeiben ezeket a sikereket. 
Az Év Szaloncukra versenyre, amit 
egyébként már hagyományosan ren-
deznek meg évek óta, meghívást kapott 
a soltvadkerti híres műhely is, ahol a 
sütemény- és fagylaltcsodák mellett fan-
tasztikus csokoládék, bonbonok, szalon-
cukrok is készülnek. Több kategóriában 
is toplistás lett a vadkerti ízek arzenálja. 
Bátor, vagány ízkombinációkkal rob-
bantak be a legjobbak közé. 
A piac változásait és a fogyasztói igé-
nyeket figyelembe véve határozták 
meg idén is a kategóriákat, melyek 
összeállításában a Magyar Édesség-
gyártók Szövetsége nyújtott segítséget. 
Az idei évben a fenntarthatóság jegyében 
kiemelt kategória volt a vegán szaloncuk-
rok kategóriája. A múlt évben nagy sikert 
aratott „ízek versenye” népszerűségén 
felbuzdulva a legkedveltebb ízek legjobb-
jait idén is megkeresték, de az új ízekkel 
kibővített „ízek versenyében” ízenként 
csak egy győztest hirdettek.
Az Év Szaloncukra verseny győzteseit 
186 szaloncukor közül választották ki, 
a verseny tizenkét kategóriájának a zsű-
rizésben több mint 300 kóstoló segített.  
A kóstolásokra több mint 8000 szem 
szaloncukrot osztottak ki zsűrizésre, 
hogy a megtalálják a húsz győztest.

Az Év Szaloncukra kézműves kategóriá-
jában a soltvadkerti Szent Korona Cuk-
rászda fehércsokoládés-pisztáciakrémes 

szaloncukra harmadik lett. Az ízek 
versenyében a tej/vajkaramella kategó-
riában a tejkaramellás szaloncukor vitte 
a prímet, ami szintén a Szervánszky 
családi műhelyből került ki. Az „ízek 
versenyében” egyébként a kókusz, mar-
cipán, mogyoró, karamell ízek mellett 
idén új ízkategóriaként jelent meg a tej/
vajkaramella, a pisztácia és a narancs, 
amit igen jó érzékkel formázott meg a 
Szent Korona Cukrászda.

És ha már az újdonságoknál tartunk, 
akkor mindenképpen kóstolják meg a 
nemrégiben elkészült Pilvax szeletet, 
ami természetesen egy kellemes ká-
vélikőrrel megbolondított sütemény 
Petőfi Sándor tiszteletére, és bármily 
hihetetlen, maga a lánglelkű költő is vé-
gigkísérte a folyamatot Kutyifa Gábor 
cukrászmester mellett. A „Mi Petőfink” 
az emlékévek idején a Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzat megbízásából 
járja a megyét, és népszerűsíti a költő 
eszmeiségét. A költő születésének 200. 
évfordulójára találta ki a cukrászda a 
szép és leginkább finom süteményt. De 
már elkészült a Pilvax szaloncukor is, 
melynek szintén alapjául szolgál a kis-
kőrösi Kunság-Szesz Zrt. pálinkafőzdé-
jében készült Pilvax likőr. Az irodalom, 
a művészet és a gasztronómia igazi 
találkozásának lehetünk tanúi a Szent 
Korona Cukrászdában. 

-séva- 

A felhívás megosztható és terjeszthető.    Hajrá mindenkinek! 
             Daróczi Csaba

Privát fotópályázat
JÁTÉKRA/KIHÍVÁSRA INVITÁLOM AZ ARRA FOGÉKONY FOTÓSTÁRSAKAT.

Egy privát fotópályázatot hirdetek értékes nyereményekkel.

Téma: A falevél
Kíváncsi vagyok, hogy ezt az egyszerű hétköznapi témát ki milyen kreatív 
módon tudja bemutatni. Azért, hogy ne legyen olyan egyszerű a dolog, 
KIZÁRÓLAG TELEFONNAL KÉSZÜLT KÉPEKKEL LEHET NEVEZNI. 

A képeken utómunka végezhető, de képelemet sem hozzáadni, sem el-
távolítani nem lehet. A képek vágása megengedett, az eredeti képméret 
40 százalékáig. 
A képeknek 2022. 12. 01. és 2023. 01. 31. között kell készülniük. Egy pályázó 
csak egy képpel pályázhat díjmentesen. Minden további kép nevezési díja 500 Ft. Ezt Paypal-on 
(daroczics@gmail.com), illetve banki átutalással (11773322-70109869) lehet fizetni. A számlázási 
címet kérem mellékelni. A pályázók alsó korhatára 14 év.
A képeket a privatfotopalyazat@gmail.com címre várom 1920 pixel hosszabbik oldal méretben. 
A díjazott képek esetében szükség lesz az eredeti módosítatlan file-ra is. 
A képfile-okat át kell nevezni a következő módon: Vezetéknév_Keresztnév_kép címe
(pl.: Kisbuci_Illés_Levél_a_távolból)
Díjak: 1. díj: Egy napos egyéni workshop/közös fotózás a Kiskunságon teljes ellátással 
90 000 Ft értékben. 2. díj: 1 db általad kiválasztott fotóm dedikált vászonkép nagyítása 
maximum 60x90-es méretben 70 000 Ft értékben. (Limitált szériás képeim nem választhatók) 
3. díj: Fotós könyvcsomag 50 000 Ft értékben.

illusztráció
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Folyamatos tanulásTanárképzésen 
La Lagunában A MINŐSÉGI TANÍTÁS ALAPJA 

ISKOLÁS

A Google for Education: Search, Collaborate and Create című Eras-
mus+ tanárképzési kurzuson vettem részt 2022. október 24-28. kö-
zött iskolánk nyertes pályázatának köszönhetően La Laguna spa-
nyol városban.

Már korábban is volt alkalmam IKT 
tartalmú képzésen részt venni, és 
most kifejezetten azzal a céllal vá-
lasztottam ezt a tanfolyamot, hogy 
elmélyítsem az előzetes ismereteim, 
fejlesszem kompetenciáim. Arra is 
kíváncsi voltam, hogy az iskolánk 
által jelenleg alkalmazott TEAMS 
felületen kívül van-e hasonlóan jó, 
vagy akár jobb felület is. A Google 
Classroom komplex alkalmazását 
mutatták be nekünk, de nem csak a 
felületet magát, hanem a saját gyakor-
latunkba való integráláshoz módszer-
tani felkészítést is kaptunk.  Nagyon 
jónak találom a mi diákjaink életkori 
sajátosságai miatt azt, hogy a teljes ta-
nulási folyamatot ezen a felületen le-
het tervezni-megvalósítani-értékelni. 

Az alkalmazás beállításának kezelé-
sével azt is lehet biztosítani, hogy 
a tanulók a kezdő felületen mindig 
csak az aktuális tananyagot lássák, 
a feladatok közül is csak azt, amelyik 
kiosztásra került. Így elkerülhető, 
hogy a túl sok felület-fül-információ 
között elkeveredjenek. Számos olyan 
módszert is bemutatott a trénerünk, 
amely biztosítja a diákok tanulási 

motivációjának fejlesztését, kiegyen-
lítheti a köztük lévő különbségeket. 
Biztos használni fogom azokat az új 
alkalmazásokat, amelyek lehetővé 
teszik a diákoknak a „házi feladat” 
videón történő benyújtását, vagy egy 
játékos feladat keretében saját térké-
pük elkészítését. 
A tanfolyami tematikába lehetősé-
günk volt a már meglévő tudásunk 
integrálására, az egymástól tanulásra 
és új alkalmazások megismerésére is.  
Egy-egy esetben a már ismert alkal-
mazásról is tanultam újat még. 
A nemzetközi tanulási környezet 
pedig lehetővé tette, hogy ezekről az 
IKT alkalmazásokról szakmai vitákat 
folytassunk szlovák, horvát, francia, 
cseh, spanyol pedagógusokkal. 

A szerzett pozitív tapasztalataim 
alapján csak biztatni tudom a kollégá-
im – és diákjainkat is – , hogy minél 
többen éljenek az Erasmus+ pályázat 
adta lehetőségekkel.

Szabadiné Viszmeg Erzsébet

Októberben a „CLIL in Primary School: Make it Work, Make it 
Effective” című kurzuson lehetőségem nyílt arra, hogy ismereteket 
szerezzek arról, hogyan taníthatunk angolul más tantárgyi anya-
gokat, mindezt Spanyolországban. A júliusban Olaszországban 
elvégzett kurzuson döntöttem el, hogy annak második részét is el-
végzem, mivel a témát ott már érintettük, és az akkori tanárom fel-
hívta a figyelmem arra, hogyan tudom ismereteim tovább bővíteni 
a témában. 

Ezt a továbbképzést is az Europass 
Teacher Academy szervezte, tréne-
rünk, az angol Petra Mundy egy 
rendkívül jól képzett pedagógus, aki 
évek óta képez tanárokat, valamint 
tanít középiskolában és egyetemen 
is. A téma már egy ideje foglalkoza-
tott, ugyanakkor nem voltam abban 
biztos, hogy hasznos-e más tan-
tárgyi anyag angol nyelvű tanítása 
egy általános iskolában. Félelmeim 
alaptalannak bizonyultak, egy rö-
vid elméleti ismertető után hasznos 
gyakorlati tudást kaptunk arról, 
hogy ne teljes tantárgyakban, csak 
kis részletekben gondolkodjunk, 
több tanórán át tartó projektekhez 
kaptunk változatos módszertani 
segítséget. Meglepő volt számomra, 
hogy egy-egy biológiai, földrajzi 
anyagot hogyan lehet angolul meg-
tanítani élményszerűen, a kölcsönös 
diktálással hogyan fejleszthető a 
tanulók emlékezete, a „dictagloss” 
módszerrel hogyan tudnak hosszabb 
szöveget megjegyezni és lejegyezni. 
Érdekes volt megtapasztalni, milyen 
hasznos volt az udvaron megtartott 
óra, mennyire más szókincset al-
kalmaztunk, mint a tanteremben. 
A tanultakat mikrotanításokban 
gyakoroltuk, társainkkal megbe-
széltük, melyik módszernek mi az 
előnye, mi volt kevésbé eredményre 
vezető, mivel tehetjük még haté-
konyabbá a tanítást. Az egymástól 
tanulás, a kooperáció áthatotta a 

tanórákat. Több olyan gyakorlatot 
is megismertem, amiket a minden-
napi munkámban jól tudok majd 
alkalmazni. A csoportunk nagyon 
motivált és aktív volt, a változatos 
munkaformáknak köszönhetően 
mindenkivel dolgoztunk legalább 
egyszer közösen. Rövid történeteket 
írtunk, játszottunk, meséltünk. 

Trénerünk egy mindenki számára 
elérhető és mindenki által bővíthető 
weboldalra tett fel minden anyagot, 
ami a képzés után is elérhető, sőt 
folyamatosan bővül, amikor valaki 
egy jó anyagot talál vagy megosztja 
egy-egy tanítási ötletét. 
Egyetlen magyarként vettem részt 
a továbbképzésen lengyel, francia, 
szlovák és horvát pedagógusokkal. 

Ez kiváló alkalmat adott nyelvi 
fejlődésemre is, hiszen biztosította, 
hogy a 30 órás képzésen csak angolul 
beszéljünk. A tanórák után az iskola 
szervezésében csoporttársaimmal 
együtt vettem részt angol nyelvű 
városnézésen, valamint a szabad-
időnkben is szerveztünk közös kul-
turális programokat. A tanuláson túl 
olyan munkakapcsolatokara tettem 
szert, amelyek a jövőben is haszno-
sak lesznek iskolánknak. Remélem, 
megszerzett tudásom diákjaim is 
kamatoztatni tudják a tanév során.

Szűcsné Martin Erika

SOLTVADKERT VÁROS POLGÁRMESTERE

– HIRDETMÉNY –
Soltvadkert Város Képviselő Testületének - Köznevelési, Kulturális,

Sport- és Egészségügyi Bizottsága elbírálta
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat

2023. évi fordulójára beérkezett 36 pályázatot.

2.680.000,- Ft-os keretösszeg felosztásáról döntött az alábbiak szerint:

„A” típusú pályázat:
2 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi 12.000,- Ft-os támogatásban,
11 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi 10.000,- Ft-os támogatásban,
11 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi   8.000,- Ft-os támogatásban,
5 fő pályázót részesített 2x5 hónapon  át havi  5.000,- Ft-os támogatásban.

1 fő „B” típusú pályázót részesített 3x10 hónapon át (hat egymást követő 
tanulmányi félévben: 2023/2024. tanév, 2024/2025. tanév és a 2025/2026. 
tanév) havi 5.000,- Ft-os támogatásban.

2 fő „B” típusú pályázat felülvizsgálatára is sor került. Az előírt feltételeinek 
megfelelnek, így részükre a támogatás tovább folyósítható.

6 fő pályázó kérelme elutasításra került.

Az egyéni bírálat eredményéről a pályázók elektronikus
úton – az EPER-Bursa rendszeren keresztül –  értesítést kaptak.
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Egy évvel ezelőtt Pilinszky János rö-
vid szövegét ajánlottam figyelmükbe 
ezen a helyen. A gyermekkor tiszta, 
romlatlan vágyakozásához hason-
lította az adventet a költő. Sokunk 
érzését fogalmazta meg: milyen jó 
lenne, ha azzal az egyszerű gyer-
meki lelkesedéssel, kétségek nélküli 
hittel várnánk az első hóesést, a 
karácsonyt, a Jézuskát mint egykor. 
Ezúttal nem prózával, hanem egy 
verssel szeretnék városunk minden 
lakójának áldott, békés karácsonyt 
kívánni.

Temerini Ferenc 
polgármester 

A fényességes angyal is
Emlékezés egy világháborús
karácsonyra

Az égbolt elsötétedett.
S akár a végítélet
zord fellege tört volna ránk,
a föld is oly sötét lett.

Gyermekszívünk is oly nehéz!
A házak és a kertek,
az egész törékeny világ,
éreztük, velünk reszket.

Aztán a roppant csöndön át
puhán és észrevétlen,
a hangtalan meginduló
és puha hóesésben,

akár a fényes pelyhek is
vigyázva földet értek,
a fényességes angyal is,
ő is a földre lépett.

Pilinszky János

KARÁCSONYKARÁCSONY

A fényességes angyal is a földre lép
2022 karácsonyának margójára…

Végéhez közeledik a 2022-as esztendő, 
közeleg a karácsony. Óhatatlanul is 
visszatekint az ember az elmúlt évre. 
Zaklatott esztendőn vagyunk túl. Jelenleg 
úgy néz ki, 2023 sem tűnik sokkal jobb-
nak. Januárban úgy gondoltuk, megsza-
badulunk a covid vírustól. Februárban 
viszont alapjaiban rendült meg a bizton-
ságérzetünk, mikor értesültünk a szom-
széd országban megkezdődött háborúról. 
A konfliktus nagyon komoly következmé-
nyekkel jár, ezt bőrünkön tapasztaljuk. 
Lehet, eljött a pillanat hogy szerényebb 
életvitelt éljünk.  Én, aki mindig igyek-
szem józanul gondolkodni, egy dolgot 
leszögezhetek. Bármilyen előzmények 
is történtek, teljes mértékben elítélem 
a háborút! Karácsony viszont közeleg. 
A keresztény világ egyik legnagyobb 
ünnepe, Jézus születése. Mit is kíván-

hatnék karácsonyra mindenkinek, a 
fenti gondolatokat figyelembe véve? 
Mindenekelőtt tudjunk megállni és 
tudjunk ünnepelni. Mindenki örüljön a 
saját fenyőfájának, mert lehetősége van 
fát állítani. Örüljünk a szeretteink köré-
ben eltöltött időnek, mert lehetőségünk 
van velük lenni. Merjünk és tudjunk időt 
szánni azokra, akik fontosak nekünk. 

Az öröm mértéke nem az ajándék ér-
tékével arányos, hanem a szeretettel, 
amivel az ajándékot átnyújtjuk vagy át-
vesszük. Éljünk a megállás lehetőségével 
és őszintén érezzük át az ünnep meghitt-
ségét. Ezekkel a gondolatokkal kívánok 
mindenkinek áldott, szeretetteljes, békés 
karácsonyt!                        Kárász András 

alpolgármester 

A minőségi együttlét a legfontosabb

A plafonra hajló karácsonyfa

Mikor a gyerekeink kicsik voltak, és a 
karácsonyfát meg az ajándékokat még a 
Jézuska hozta, akkor egyik évben Jézuska 
elszámolta magát a karácsonyfa méretét 
illetően és a szoba magasságánál fél mé-
terrel nagyobb fát hozott. Ennek az lett az 
eredménye, hogy az egyébként gyönyörű 
fa csúcsa bő fél méter hosszan elhajlott a 
plafonon. Reggel mikor meglátták a gye-
rekek, hatalmas örömmel kiáltottak: Jéé, 
plafonra hajló karácsonyfát hozott a Jé-
zuska! Ma már felnőttek, de ennek ellenére 
úgy viselkednek, és azt a gyermeki örömöt 

próbálják magukban fenntartani, amit 
annak idején átéltek. Ezért hozzánk min-
den évben plafonra hajló karácsonyfát hoz 
a Jézuska. Én azt kívánom mindenkinek, 
hogy ugyanilyen gyermeki örömmel tudja 
megcsodálni a karácsonyfát és megélni a 
karácsony ünnepét. A fa az egész házban 
a meghittséget sugározza, ami valami kü-
lönös módon belénk költözik, hogy aztán 
még közelebb hozza egymáshoz a család-
tagokat, barátokat szeretetben, boldogság-
ban. Áldott karácsony ünnepet és boldog 
újévet kívánok!                        Zsikla Tamás

Inkább kérnék

Lehetőséget kaptunk ünnepi gondola-
tok-üzenetek megfogalmazására ezer 
karakterben. Az első gondolatomat, üze-
netemet egy mondatban is meg tudnám 
fogalmazni, de most nem erről van szó. 
Egyelőre okos gondolatokra nincs szükség, 
mindenki magától okosodik, tapasztal. 
Inkább kérnék. Az ünnepek, az ünnepi 
alkalmak azért vannak, hogy ha máskor 
nem, akkor jusson egymásra, önmagunk-
ra, a megállásra idő. Azt hiszem, eljött a 
döntést sürgető időszak. Még kevesebb 
idő jusson (hajtsunk, kaparjunk, fussunk 
versenyt), vagy még több (lassuljunk le, 
értékeljünk, mérlegeljünk, állítsunk fel 
szigorúbb fontossági sorrendet). Én arra 
kérek mindenkit, hogy álljon meg legalább 

egy picit, nézzen körül, lássa meg, hallja 
meg a környezete segítségkérését! Senki-
nek nem kell direkt keresni, csak nézzen 
szét maga körül, beszéljen a rokonokkal, 
kérdezzen át a szomszédba, utcabéliek-
hez, mindenki jól van-e, van-e ennivaló-
ja, van-e tüzelője, van-e gyógyszere? Aki 
pedig gondban van, szóljon. Ne szégyelljen 
jelzést adni, ne zárkózzon magába. Azt 
gondolom, hogy mindenkinek érzéke-
nyebben kell reagálni, figyelni. A gondban 
lévőknek pedig picit hamarabb jelezni, 
nem megvárni az utolsó utáni pillanatot. 
Kívánok az ünnepek alkalmával tartal-
masan együtt töltött időt, sok vidámságot, 
örömködést, az újévben pedig szerencsét 
és a következetes döntések eredményeként 
sok sikert!

Medgyes Attila

Öröm kapni, de még nagyobb öröm adni 

Karácsony a kereszténység jelentős 
ünnepe, Jézus születésének napja a 
szeretet ünnepe. A mi családunknak 
ezen túlmenően is nagy ünnep, hiszen 
kisfiunk, Marián és a nagypapája is 
december 24-én született. Azt hiszem, ez 
a karácsony ismét rendhagyó, hiszen túl 
vagyunk a Covid-19 okozta járványon és 
azt reméltük, hogy talán az idei ünnepi 
időszakra már nem nyomhatja rá semmi 
a bélyegét. Sajnos nem így lett, hiszen a 
szomszédunkban dúló háború alapjai-
ban változtatta meg a hétköznapjainkat 
és életünket.

Ezek ellenére arra biztatok mindenkit, 
hogy aki teheti – magam is mindig ke-
resem a lehetőségeket, márpedig abból 
bőven akad – segítsen a bajba jutott 
embertársainkon, hiszen nem min-
denkinek lehet örömteljes ez az ünnep, 
és akár egy kis apró segítségnyújtás 
is sokat jelenthet számukra. Vallom, 
hogy öröm kapni, de legalább akkora 
öröm adni is. Mindenkinek kívánok a 
magam és családom nevében áldott, 
szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és 
boldog újévet!

Dr. Pozsgai Boglárka

Tegyük félre a hétköznapi gondokat 

Sajnos már hagyományosan mondhatjuk 
úgy, hogy rendkívüli évnek érünk a végére 
lassan. Arra gondoltunk, hogy ez az év 
már önfeledtebb lesz, mint a vírus által 
árnyékolt előzőek. Azonban a szomszéd-
ban dúló háború átírta az érzéseinket. 
Egy-két dolgot azonban megtanultunk az 
elmúlt években. Az egészséges és minőségi 
együttlét a legfontosabb. Az, hogy egész-
ségben leüljünk az az ünnepi asztalhoz, 
örömöt kell, hogy adjon. Fontos, hogy 
mindig meg tudjuk találni a hétköznapi 
és ünnepi várakozásban a pozitív jeleket. 
Tegyük kicsit félre a hétköznapi gondokat! 
Karácsonyra azt kívánom, hogy legyen 
meghitt, szeretettel és örömmel teli az 
ünnep. Az újévre pedig mindenkinek jó 
egészséget és egy kicsit kiszámíthatóbb 
világot kívánok!

Galántai Norbert 

Supka Éva 

Karácsony
 
Angyali kisded, úgy jöttél a földre, 
hogy a pásztorok, a bölcsek vettek csak körbe.
A csillag útját követték jászladhoz érve  
Angyali szólammal hullottak térdre. 

Megváltó született erre a világra,
és hogy érkezése nem volt hiába
kétezer éve ugyanúgy van írva, 
az ajándék sem más, mint arany, tömjén, mirha.
Leborultak mind a bölcsek és pásztorok,
mind a pusztában a fáradt vándorok, 
mert hitték, hogy Isten elküldte szent fiát,
aki az emberért, nem segítségért kiált, 
hanem maga lesz a megváltó áldozat,
hogy ne legyen átokként rajtunk kárhozat. 

Angyali kisded, megváltó Jézusunk,
hozzád ma is azért imádkozunk, 
szülessen meg újra és újra a csoda, 
a Te égi fényed ne hunyjon ki soha, 
taníts meg minket békességben élni,
hogy ne kelljen embernek embertől félni, 
hogy a már csak pislákoló szeretet lángja 
lobbanjon őszinte, igaz, tiszta lángra.

A templomod szeretnék lenni, Istenem,
odaadni hittel mindenem, 
hogy ne vendégem légy, de otthonra lelj nálam, 
Te légy ölelésem, Te légy biztos váram.
Édes kisded Jézus, szalma között bújva, 
jöjj és a szívünkben szülessél meg újra. 

Amikor visszagondolok gyerekkorom 
karácsonyaira, azonnal eszembe jutnak 
a legfontosabb dolgok. Nem az ajándé-
kok, amiket kaptam, hanem az, ahogy 
anyukámmal együtt sütöttünk-főztünk, 
apukámmal hoztuk a karácsonyfát, és 
ahogy nővéremmel csomagoltuk az ad-
dig dugdosott ajándékokat, majd mind-
annyian együtt énekeltünk a fa előtt és 
izgatottan vártuk, hogy lássuk a másik 
örömét. Bár ma a felgyorsult világban 
más karácsonyokat élünk, nekem ma 
is ez a legnagyobb érték: együtt lenni a 
családommal, szeretteimmel. Sok nem 
várt dolog ért mindannyiunkat ebben 
az évben is, amik miatt a hétköznapok 

súlyát egyre nehezebbnek érezzük, 
ezért kívánom Önöknek, Nektek, hogy 
az ünnepek alatt mindenki fel tudjon 
töltődni a családja körében, és találja 
meg benne azt az erőt, ami segít a kö-
vetkező évben is. Amikor a fotók között 
keresgéltem, ezen a montázson akadt 
meg a szemem, és valami különleges 
ajándékot véltem felfedezni, mintha 
egy díszes doboz lenne. Mi vagyunk. 
A család, a munkánk, a hétköznap-
jaink, az ünnepeink, az életünk. 
Kívánom, hogy találja meg mindenki 
a maga díszes dobozát is, ne csak ka-
rácsonykor!

Lantosné dr. Mayer Zsuzsanna
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Különleges köpenybe öltözik ilyenkor a világAlázat és szeretet kell Csodák karácsonykor

Az ünnepek közeledtével napról napra erősödik a szívünkben 
a várakozással teli izgalom, a karácsony egyedülálló csodáját 
ugyanis hittel vagy anélkül, de minden évben újra és újra mind-
annyian megtapasztaljuk. A karácsony ősi hagyományairól, igazi 
mondanivalójáról, hitről, szeretetről, és arról, hogy az év utolsó 
napjaiban hogyan születik minden családban a varázslat, váro-
sunk lakói mesélnek, saját szemszögükből.

HIT – Udvarhelyi Attila, a Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola intézmény-
vezetője
Udvarhelyi Attilát, a helyi általános 
iskola intézményvezetőjét ezúttal egy 
bensőségesebb oldaláról ismerhetjük 
meg.
–Számunkra a karácsony sokkal 
inkább az együttlétről szól, mint az 
ajándékozásról. Az a meghitt hangu-
lat, ami átöleli az ünnepi sorozatot, 
semmivel össze nem hasonlítható. 
A mi családunkban a szentmisének 
is fontos szerepe van, minden évben 
járunk, általa válik teljessé az ünnep. 
Nem lehet elégszer hangsúlyozni, hogy 
ilyenkor még fontosabb, hogy min-
denkihez alkalmazkodjunk, és talán 
nálunk ez okozza mindig a legnagyobb 
nehézséget, az időpontok egyeztetése, 
hogy ki mikor kit látogat meg. Három 
gyermek édesapja vagyok, és az idei év 
azért is különleges számomra, mert 
idén már nagypapaként is megélhe-
tem a karácsony csodáját a tízhónapos 
unokámnak köszönhetően! Nagyszü-
lőnek lenni teljesen más érzés, így az 
idei karácsonnyal egy új időszak és új 
tapasztalás veszik kezdetét!

Számomra fontos, hogy a készülődésből 
aktívan kivegyem a részem, segítve ezál-
tal a feleségem szorgos munkáját. Legin-
kább az ajándékok csomagolásában és 
a fa díszítésében segítek. A fát minden 
évben közösen választjuk a feleségem-
mel, a talpba állítása az én feladatom, 
a gyermekekkel együtt pedig feldíszít-
jük a hagyományoknak megfelelően, 
december 23-án. A kisebbek – mint az 
unokám – csak szenteste napján láthat-
ják a feldíszített fát, ezáltal igyekszünk 
minél tovább életben tartani azt a kedves 
gondolatot, hogy az angyalok hozzák a 
karácsonyfát és vele együtt az ajándéko-
kat, így a kíváncsiság és a várakozás még 
intenzívebb él a lelkükben.
Az ünnepi kör, ami Jézus születéséhez 
tartozik, az egymás elfogadásáról, 
megértéséről, a szeretettel egymás felé 
fordulásról szól. Manapság túl sok a 
vita és az ellentét a világban, de ha 
konstruktív, segítő hozzáállással pró-
báljuk megoldani a problémáinkat, 
sokkal gyorsabban találhatunk meg-
oldást. Talán ez az ünnepi időszak az, 
ami újra rávilágíthat arra, hogy pró-
báljunk tényleg szeretettel, megértéssel 
fordulni egymás felé a városban, és az 
egész világban!

Hiteles életet élni 

Az ünnepi időszak minden soltvadkerti 
család életében meghatározó része az 
évnek. Egy rövid időre hazatérnek a na-
gyobb városokban vagy külföldön tanuló 
diákok, dolgozók.
Számomra a karácsonyi ünnep a szent-
estével az evangélikus templomban 
kezdődik több mint negyven éve. Tisztán 
emlékszem, mit éreztem kisgyerekként, 
lázadó tinédzserként, majd család-
apaként ott, a padokban. Az évek alatt 

megvilágosodott a keresztény karácsony 
üzenete: hiteles életet élni a maga egysze-
rűségével, meghagyva az éber, önálló gon-
dolkodásra való igényt. Ez a felismerés 
vallási segítség nélkül is létrejöhet, akár a 
család, a vállalkozás, vagy egy közösség 
életében is, de a siker és a boldogság nem 
létezhet alázat és szeretet nélkül. 

Weppert Sándor 

És még valami: Óévbúcsúztató koccin-
tásra várunk mindenkit szeretettel a jeges 
Büdöstóban. Én ott leszek!

Érdemes elmélkedni 

A szomszéd országban ölik egymást 
az emberek, a hírek egymásnak ellent-
mondanak, egyik válság a másikat éri, 
és az életünk egyre nehezebb! Nehéz 
most szép és ünnepi gondolatot írni. 
Azt üzenem az olvasóknak az ünnepek 
előtt, függetlenül attól, hogy vallásosak, 
vagy nem, hogy minél többen tartják be 
a tízparancsolatot, a világ annál jobb 
hely lesz! Érdemes minden pontján 
elmélkedni.

I. Uradat, Istenedet imádd, és csak neki 
szolgálj!
II. Isten nevét hiába ne vedd!
III. Az Úr napját szenteld meg!
IV. Atyádat és anyádat tiszteld!
V. Ne ölj!
VI. Ne paráználkodj!
VII. Ne lopj!
VIlI. Ne hazudj, és mások becsületében 
kárt ne tégy!
IX. Felebarátod házastársát ne kívánd!
X. Mások tulajdonát ne kívánd!

Zsikla Győző

REMÉNY – Szarka Rita, a soltvad-
kerti Evangélikus Egyházi Óvoda intéz-
ményvezetője
A soltvadkerti Evangélikus Egyházi 
Óvoda intézményvezetőjének karácsonyi 
gondolatai azoknak is reményt adhatnak, 
akik lelkileg még nem állnak készen az év 
legkülönlegesebb ünnepére.
– Mint minden évben, idén is nagyon 
vártuk advent első vasárnapját, hogy 
fellobbanhasson a koszorúnkon az első 
gyertya lángja, jelezve a közelgő ünnepet. 
Ilyenkor megkezdődik a ház ünneplőbe 
öltöztetése is, mindennap kikerül vala-
mi apróság, egy-egy fényfüzér, gyertya, 
angyalka, így fokozatosan szépül az ott-
honunk, s ezzel együtt mi is hangolódunk 
karácsonyra. Fontos hagyomány nálunk 
az ünnepet megelőző időszakban a közös 
mézeskalácssütés, amiben mindenki 
részt vesz, a lányok fő profilja a díszítés. 
Számomra hívő emberként a karácsony 
Jézus születésének ünnepe, emlékeztetve 
minket Isten szeretetére, aki egyszülött 
Fiát adta nekünk. Mi, emberek is talán 
azáltal tesszük olyan különlegessé, hogy 
az ajándékunk egyszerre tárgyi és lelki 
ezen az ünnepen. A tárgyinak persze 
talán a gyermekek örülnek a legjobban, 
aztán pedig az idősek, akik már tudják, 
hogy nem azért különleges az ajándék, 
mert hasznos vagy sok pénzt fizettek érte 
szeretteik, hanem azért, mert érzik a fe-
léjük áradó szeretetet. Aztán van a lelki 
ajándék, a közös élmények, az egymásra 
figyelés, a szeretet.
A családom számára fontos, hogy együtt 
legyen mind a szűkebb, mind a tágabb 
nagycsalád karácsonykor. Példák va-
gyunk gyermekeinknek, akik majd a 
velünk együtt átélt és megtapasztalt 
hagyományokat viszik tovább. Mi olyan 
mintát kaptunk a szüleinktől, amely 
megmutatta, hogy megtartó ereje van, 
ha őrizzük és életben tartjuk a családi 
szokásokat. A karácsonyi istentiszteletek 

látogatása is családi hagyományként él 
mindannyiunkban, fontos számunkra, az 
ünnep része. A lányoknak nem maradhat 
el a hagyományos karácsonyi pizsi party 
és az éjszakába nyúló beszélgetés se a 
nővéreméknél, akik a gyermekeim ke-
resztszülei, és nagyon szeretik őket.
A karácsony mindamellett, hogy a sze-
retet ünnepe, egy kicsit az emlékeké is. 
Idén a mi családunkban egy szék már 
sajnos üresen marad, de én hiszem, hogy 
mindaddig, amíg emlékezünk, azok is a 
részesei az ünnepnek, akik nem lehetnek 
velünk. Az ünnep elmúltával próbáljuk 
meg felidézni a legszebb pillanatokat, 
az érzést, amikor ajándékot adtunk és 
kaptunk, amikor segítségére voltunk egy 
szükségben szenvedőnek. Ha ezek az 
érzések melengetik a szívünket, akkor ne 
korlátozzuk csak erre az ünnepre, hanem 
gyakoroljuk az év többi részében is! Lehet, 
hogy nehéz élethelyzetben vagyunk, lehet, 
hogy nehezebb lesz megélni a mindenna-
pokat, nem tudjuk, mit hoz a holnap, de 
„Ahol út van, ott akadály is. Ahol akadály 
van, ott erő. Ahol erő, ott hit is. Ahol hit 
van, ott a cél, s ott a minden, amit keres-
tél.” (Papp Ádám)

SZERETET – Kövesdi-Oláh Krisztina
édesanya:
Kövesdi-Oláh Krisztináék családjában 
az idei karácsony különlegesebb minden 
eddiginél, hiszen egy gyermek születése 
ragyogja be szívüket és életüket.
– Idén kicsit minden más lesz, mint az 
elmúlt években volt. Előfordult korábban 
ugyanis, hogy csak néhány díszt tettünk 
fel a ház különböző pontjaira, vagy 
karácsonyfa helyett csak fényfüzérek vi-
lágítottak, ezen a télen viszont gőzerővel 
készülünk, de nem magunk miatt. Az idei 
az első év ugyanis, hogy családként ün-
nepelhetünk, hiszen megszületett a kislá-
nyunk. Így anyaként és apaként éljük át a 

karácsony csodáját, ami azért lényegesen 
nagyobb feladat, mint gondoltuk! Igaz, a 
kislányunk még csak négy hónapos lesz 
karácsonykor, de szeretnénk már most 
megmutatni neki és megszerettetni vele 
ezt a gyönyörű ünnepet! A szokásosnál 
kicsit hamarabb nekiálltunk feldíszíteni 
a lakást, és sokkal felkészültebbek va-
gyunk az ajándékok, és minden egyéb 
részlet tekintetében, mint eddig bármikor. 
Egyébként vannak olyan hagyományaink, 
amiket igyekszünk megőrizni, így példá-
ul december 23-án hazalátogatunk a 
szüleimhez, hogy édesapámmal közösen 
díszíthessük fel a fát, immáron a férjem 
segítségével és a kislányunk jelenlétével, 
miközben édesanyám a konyhában ké-
szülődik.
A covid járvány ugyan a szokásainkon 
nem változtatott, de az életfelfogságunkon 
igen. Megváltozott az egymáshoz való 
hozzáállásunk, a lehető legfontosabbá 
vált, hogy minél több közös élményt és 
emléket szerezzünk. Persze ez nem csak 
a közelgő időszakra jellemző, egész évben 
keressük a lehetőséget a közösen eltöltött 
minőségi időre.
Bár elcsépelten hangzik, és biztosan 
ezerszer hallották már, de a karácsony a 
csodák ünnepe! Ilyenkor minden egészen 
más, másképp érzünk, másképp éljük meg 
a perceket, és érezzük, ahogy a levegő is 
megváltozik körülöttünk: mintha egy kü-
lönleges köpenyt húzott volna magára a 
világ, olyan egyedi hangulata van minden 
pillanatnak. Azt kívánom mindenkinek, 
hogy hagyják lelassulni az időt! Nem a 
legtisztább sarok vagy a legszebb süte-
mény rejti a varázslatot. Ott van minden-
ben, de főleg önmagunkban: lassítsunk le, 
álljunk meg, nézzünk végig az asztalnál 
ülők arcán. Ugye, milyen jó, hogy mind itt 
vagyunk? Igazából csak ez számít! Mind, 
együtt, és végre nem rohanunk! Legyen 
áldott, békés, boldog a karácsonyunk!

ÖRÖM – Péczka Judit és Engler Csaba 
gyógynövényszakértők: 
Gyógynövényszakértőink számára a ka-
rácsony épp olyan ünnep, mint az év min-
den napja: általuk azonban az ünnepkör 
ősi hagyományairól is megtudhatunk 
néhány fontos részletet.
–Rögtön a múlttal kezdem… Régen, az 
őseink a karácsonyt december 21-én, a 
téli napfordulókor tartották. Karacsun 
az eredeti neve, a kara sötétséget jelent, a 
csun pedig fordulót, tehát „a sötétségből a 
fény felé fordulás” eseményként tartották 
számon. December 22-én sólyomröp-
tetéssel üdvözölték a napot, mert ekkor 

kezdtek újra hosszabbodni a nappalok, a 
legsötétebb éjszaka december 21-e volt, ez 
pedig a mai napig is így van.
Mi valóban a szeretet ünnepeként éljük 
meg a karácsonyt, bár úgy gondoljuk, 
hogy minden nap erről kellene, hogy 
szóljon. Minden évben hálát is adunk 
azért, hogy szinte hiánytalanul tölthetjük 
az idős szeretteinkkel az ünnepet. Szeren-
csések vagyunk, hiszen a család közel van, 
a gyerekeink és az unokák bármikor jö-
hetnek hozzánk, nem csak az év legszebb 
időszakában. 

Nálunk még a covid időszak sem változ-
tatott a szokásokon, azóta is ugyanúgy 
megtartunk mindent és mindenkit sze-
retettel várunk haza. A szenteste szűk 
körben telik, karácsony első napján az 
egész családot vendégül látjuk, másnap 
pedig mi megyünk vendégségbe minden-
kihez. December 25-e tehát fontos dátum, 
a menüt nagy gondossággal készítjük, az 
ajándékok helyett azonban a közös, mi-
nőségi időre fektetjük a hangsúlyt, bár a 
gyermekek kapnak ajándékot, méghozzá 
egészséget gyümölcscsomag formájában. 
Mindent megteszünk azért, hogy ez a nap 
csak rólunk, a családról, és a közös időről 
szóljon: társassal, kártyával, beszélgetéssel 
és nevetéssel… És azt üzennénk a város 
összes lakójának is, annak érdekében, 
hogy áldott legyen az ünnep: tegyük félre 
a telefonokat, és a televízió helyett most 
tényleg egymásra, az asztal körül ülőkre 
figyeljünk! Hisz tőlünk válik igazivá a Ka
racsun!                                                      HD

„Karácsony és Újév az esztendő időszigetei. Napok, órák az év partjai  
 között, szinte csak percek. S ezalatt mennyi jókívánság, a „kellemes  
 karácsonyt és boldog új évet” kívánó szavak tengere. Advent, a jobbat  
 várása s a remény. Ezen a hídon egyszer egy évben minden keresztény  
 átmegy, s míg gyalogolunk, emberarcunk talán megszépül.”

(Dobos László)
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Ünnepi csoda-tippek
NEMCSAK AZOKNAK, AKIK NEHEZEN ÁLLJÁK A FALÁNKSÁG PRÓBÁIT

ÍZLETES

Búcsúzunk Beugró
a ParadicsombaISMÉT KITÁRULT A MENNYORSZÁG KAPUJA

Az ünnepek közeledtével nem csak lelkileg, hanem fizikailag is 
fontos ráhangolódnunk az áldott időszakra. Ugyanis a szerveze-
tünket hosszú időre leterhelhetjük, ha a három nap során túl so-
kat és sokfélét fogyasztunk. Persze tudom, a kísértésnek ilyenkor 
nehéz ellenállni, éppen ezért összegyűjtöttem néhány csoda-tippet 
azoknak, akik karácsonykor nehezen állják ki a falánkság próbá-
ját. A témában pedig a segítőim városunk gyógynövényekben jártas 
szakértői, Engler Csaba és párja, Péczka Judit voltak.

 ▶ Az igazi nagy hidegek is beköszön-
töttek. Gyakoriak a disznóvágások és 
azért a három napos karácsonyi menü 
is közeleg. Mit tehetünk túlevés, gyomor-
rontás esetén?
– A disznóvágás és a karácsony is egész 
komplex helyzetek, ahol a túlevés és 
esetenként a túlzott alkoholfogyasztás 
is megtörténhet. Ilyen esetek-
ben a bél nyálkahártyája és 
a bélbolyhok is sérülhet-
nek. Gyógyír lehet rájuk 
a kamilla, a borsmenta, 
a citromfű, sőt, akár a 
kakukkfű is, mindegyi-
ket teaként elfogyasztva. 
Konkrét bélgyulladásra a 
forgó-kúrát javaslom: ébredést 
követően három-négy bögre kamilla-
teát kell elfogyasztania a páciensnek, 
majd lefekszik az ágyra, jobb oldalra 
fekszik öt percet, majd hasra fekszik, 
szintén öt percet, következik a bal oldal, 
majd a hanyatt fekvés. Ezt, ha három-
négy napon keresztül ismétli a páciens, 
jelentős javulást tapasztalhat. Bár a ka-
milláról a gyógynövényszakértők úgy 
tartják, hogy igazi csodanövény, ami 
valójában mindenre jó! A régi jegyze-
teim között kutatva találtam például ezt 
a praktikát is, amit a „nyavalyatörésre”, 
vagyis az epilepsziás roham csillapítá-
sára alkalmaztak elődeink: „Azoknak, 
akik mindig nagy betegségbe’ esnek, 
kamillát ecetben és mézben kell főzni, 
és inni adni. Rögvest felállnak és meg-
szabadulnak egy időre a betegségtől!” 
Tehát a kamillát nem csupán gyomor-
bántalmakra, de neurológiai tünetek 

enyhítésére is használták őseink. 
Visszatérve azonban a karácsonyi idő-
szakra… a túlevés és felfújódás esetén 
ánizst, édesköményt, köménymagot 
érdemes fogyasztani, amelyek hamar 
csökkentik a tüneteket. Egyébként a 
menták is megfelelőek ilyen panaszok 
esetén, például a lómenta, vagy a bors-

menta. A citromfű nyugtatóan 
hat a szervezet egészére, 

nem csak a gyomorra. Ha 
valaki megemelkedett 
gyomorsavval küzd 
az ünnepekben, arra 
egy régi hagyományos 

gyógymódot tudok java-
solni: a nyers krumplit lere-

szeljük, a levét kinyomkodjuk, és 
a krumpli levét kell meginni. Gyakori 
tünet lehet karácsonykor a hasmenés is, 
amit okozhat akár epebántalom, bak-
teriális fertőzés, szimpla gyomorrontás 
vagy túlevés is, erre jó a kökény- vagy 
szilvalekvár, a gyógynövények közül 
pedig a lósóska. Abból egy kanállal elég 
beletenni egy pohár vízbe, gyorsan meg 
kell inni, és nagyjából fél órán belül 
enyhülnek a tünetek. A görcsös, felfú-
jódós hasfájásra a nadragulya jelenthet 
megoldást, azonban vigyázni kell vele, 
mert mérgező gyógynövény, így teaként 
nem fogyasztható! A herbáriumokban 
kaphatóak nadragulya készítmények 
megfelelő használati útmutatóval, eze-
ket érdemes fogyasztaniuk a görcsök-
kel küzdőknek. Az epebántalmak is 
gyakorta előjöhetnek egy-egy nagyobb 
ebéd, vacsora kapcsán. Ez esetben pon-
tosan tudnunk kell, hogy a páciensnek 
van-e epeköve vagy nincs. Ugyanis 
epekövet hajtani akár életveszélyes 
is lehet orvosi felügyelet nélkül! Ami 
azonban nem drasztikus, de megfelelő 
hatást kelthet, az a feketeretek leve, 
ami sokkal inkább oldja az epekövet, 
mint hajtja. Az epe társszerve a máj, 
szegényt ugyancsak nagy terhelés éri 
karácsonykor. Májproblémára a má-
riatövis, illetve az articsóka gyökere a 
megoldás. A másik kincs, ami túlevés 
esetén alkalmazható még, az a savanyú 
káposzta, ami megnyugtatja a beleket, 

és fokozza az anyagcserét. Karácsony-
kor sokan elutaznak az ünnepekre akár 
személyautóval vagy tömegközlekedés-
sel, és sokak szervezete ezt nem bírja 
jól. A „tengeribetegségre” a gyömbér a 
legjobb, kivéve azoknak, akik küzdenek 
a gyomorsavval, ugyanis a gyömbér 
fokozza azt. 

 ▶ Mit gondolsz, mit érdemes kerülni a 
karácsonyt megelőzően, hogy csökkent-
sük a gyomorpanaszok lehetőségét? 
– Fontos, hogy kerüljük a nehezen 
emészthető, zsíros ételeket, ha lehet, 
minél több zöldséget és gyümölcsöt 
fogyasszunk. Ne terheljük le a gyomrot 
a karácsonyt megelőző hetekben, mert 
egy eleve terhelt gyomor is gyengítheti 
az immunrendszert, és fokozottabb 
tüneteket okozhat. 

 ▶ Milyen különleges ételt készítesz idén 
karácsonykor, Judit? – kérdezem Csaba 
párját.
– Nálunk karácsonykor hagyományos a 
menü, minden évben egy-egy újítással. 
Szenteste halászlét eszünk mákos nud-
lival (saját készítésű tésztával). Idén ka-
rácsony első és második napjára székely 
gombóclevest készítek. Ez egy egyszerű 
recept. Háromféle húsból készítik: 
birkából, marhából és disznóból. Egy 
kiló húst veszek mindháromból, össze-
keverem, befűszerezem, és adagokban 
lefagyasztom. A három kiló húsból 
egy kilót javaslok megfőzésre, annyit 
azért elbír a leves, de természetesen 
családfüggő, lehet ennél nagyobb adag 
is. A húsból gombócokat formálunk. 
A vízbe egy marha- vagy disznócson-
tot felteszünk főni. Amikor leszedjük a 
levesről a habot, gombán és karfiolon 
kívül mindenféle zöldséget tehetünk 
bele: karalábét, zellert, répát, hagymát, 
sőt, esetleg a legvégén még zöldborsót 
is. Amikor már szinte kész a leves, csak 
sóval és babérlevéllel ízesítek. A levesbe 
beletesszük a húsgombócokat, lassú 
tűzön egy negyedórát főzzük. A leves 
akkor van kész, ha az összes gombóc 

feljön a tetejére. Grízgaluskát is lehet 
mellé készíteni, de alapvetően is egy 
tartalmas étel. Napokig eláll a hűtőben, 
és nagyon egyedi íze van. Mindemelett 
persze lesz töltött káposzta, sült húsok, 
sült kacsa és párolt zöldség köretként. 

 ▶ Milyen gyógynövényes süteménnyel 
kedveskedsz a családnak karácsonykor?
– Levendulás-kandírozott narancsos 
csokis kuglófot készítek. Felfuttatom a 
tejben az élesztőt, rumban beáztatom 
a mazsolát, fél kiló lisztet bedagasz-
tok vajjal és az élesztővel. Amikor 
már majdnem kész van, leveszem a 
tészta negyedét, abba kakaót teszek, a 
többihez adok még lisztet. Én leven-
dulavirággal és kandírozott citrom-
héjjal, narancshéjjal, mazsolával és 
csokireszelékkel ízesítem. A tésztát 
beteszem a kivajazott, zsemlemorzsá-
zott kuglófsütőbe, 180 °C-on sütöm, 
és amikor már majdnem kész, akkor a 
tetejére csokitallérokat teszek, és amint 
az ráolvad a kuglófra, kész a sütemény.

 ▶ Szilveszterre és újévre milyen ételek-
kel készülsz?
– Szilveszterkor általában lencse helyett 
bablevest szoktam készíteni, éjfélkor 
virslit eszünk, valamint a zsúrkenyeres 
szendvics sem maradhat el, méghozzá 
házi sajttal. Az újévi korhelyleves régi 
hagyományunk, és ajánlom annak is, 
aki 2023-at alkohollal köszönti, ugyanis 
remek gyógyszer a másnaposságra, és a 
legendának megfelelően január 1-jén is 
szabad fogyasztani.  
HD

A romantikus komédiák vitathatatlanul 
a ’90-es években élték a fénykorukat. Per-
sze azóta is készültek a klasszikus sémát 
követő, csak minimális drámai felhangot 
tartalmazó szerelmes filmek, de a hu-
szadik század végének Hollywoodja úgy 
ontotta magából a műfaj jobb és felejthe-
tőbb darabjait, mint a mostani filmgyár a 
különböző franchise filmeket. Csak negyed 
évszázaddal ezelőtt nem a Marvel, a Dis-
ney logó, a minden Star Wars tartalomban 
indokolatlanul megjelenő Tatooine bolygó 
vagy Vin Diesel „családja” kötötte össze 
ezeket a filmeket, hanem például a Beug-
ró a Paradicsomba című film megöregedni 
képtelen, csodálatos női főszereplője – Ju-
lia Roberts.
A színésznő ugyan jól megérdemelt Os-
carját egy drámai szerepéért kapta (Erin 
Bronkovich – Zűrös természet), a film-
szeretők szívébe a romkomokon keresztül 
lopta be magát. Micsoda nő!, Sztárom 
a párom, Oltári nő, és megannyi másik 
darab, hol Richard Gere, hol Hugh Grant 
mellett. A műfajba időnként visszatérni 
próbáló Julia Robertsnek aztán az utóbbi 
években lett néhány felejthetőbb filmje, 
de épp csak azért, hogy George Clooney 
oldalán a Beugró a Paradicsomba címet 
viselő romantikus vígjátékban úgy térjen 
vissza, mintha csak ez a zsáner lenne a 
lehető legtermészetesebb közege.
A történet szerint Georgia (Roberts) és Da-
vid (Clooney), korábbi Mr. és Mrs. Cotton, 
elsimíthatatlannak tűnő módon taszítják 
egymást. Problémájuk van a másikkal egy 
légtérben tartózkodni, beszélni vagy egyál-
talán tudni az egykori párjuk létezéséről. 
Az egyetlen dolog, ami összeköti őket, 
lányuk, az Emily Halpern által megfor-
mált Lily. A nagyreményű, frissen végzett 
jogászlány barátnőjével Balin nyaral, ahol, 
ahogy az lenni szokott, találkozik Gedé-
vel (Maxime Bouttier), a helyi farmerrel. 
A környezet, a hormonok, a szép sze-
mek és éles állívek okán pedig készülnek 
elkövetni azt a „hibát”, amit korábban 

Lily szülei is elkövettek, most pedig teljes 
váll- és szájszélességgel elleneznek: meg-
próbálnak összeházasodni.
Mr. és ex Mrs. Cotton tipikus, talán 
kicsit klisés, de végtelenül szórakoztató 
módon vetélkednek egymással hol Lily 
szeretetéért, hol csak egymás bosszantása 
végett. Az egész filmen átívelő adok-kapok 
messze a legjobb része a játékidőnek még 
úgy is, hogy helyenként igazi kellemet-
lenkedésbe csap át. Olyanba, amitől sok 
más esetben kényelmetlenül feszengenél a 
moziszékben, miközben áthat a szekunder 
szégyenérzet. Na, de nem akkor, amikor 
a Roberts–Clooney-páros van a vásznon. 
Ők megtehetik, mert tőlük még a ciki is 
méltóságteljes.
Az egész egy jóleső Mamma Mia-után-
érzés is lehetne, persze Abba nélkül. 
A hasonlóság nem véletlen, a filmet rende-
ző Ol Parker legutóbbi munkája épp a mu-
sical második része volt. Persze miközben 
gyönyörködünk a napfényes Bali szigeté-
ben (és a szintén ’90-es éveket idéző CGI 
delfinekben, de ezt engedjük el), hallgatjuk 
a nyarat kicsit visszahozó zenéket, ha aka-
runk, találunk a könnyedségen túl némi 
tartalmat is. Azért persze nem kapunk 
mély, világmegváltó gondolatokat, de cse-
rébe szerencsére giccses konyhafilozófiát 
sem. Egyszerűen csak eszünkbe juthat a 
saját kapcsolatunk a szüleinkkel, esetleg 
a saját gyerekeinkkel. Az aszimmetrikus 
kapcsolat szülte megfelelési kényszer vagy 
épp annak küzdelmes elengedése. Saját 
világlátásunk a másikra való erőltetése, 
vagy annak az elfogadása, hogy erre nem 
is igazán van szükség ahhoz, hogy boldo-
gok legyünk. Vagy ők.
A Beugró a Paradicsomba nem is lehetne 
máskor jobb mozis program, mint egy 
hideg, szeles, havas, vagy valószínűleg 
inkább attól mentes decemberi este. Az-
tán majd jöhetnek a klasszikusok kará-
csonyra. Tizedszer az Igazából szerelem, 
századszor a Die Hard vagy ezredszer a 
Reszkessetek betörők.        (Markó Gábor)

Mátyus Lajos (1937-2022)

Tudom, lerágott csont és elcsépelt is talán 
Kosztolányi Halotti beszéde. Mégsem te-
hetek mást. Itt zakatol a fejemben számos 
sora. „Összedőlt a kincstár”… Mert amit 
Lajos bácsi tudott Soltvadkertről, azt 
csak kevesen mondhatják el magukról a 
városban. Gyűjtötte, publikálta, archivál-
ta, rendezte a múltat az utókornak. Neki 
köszönhetően van igen értékes, helytörté-
neti szempontból felbecsülhetetlen doku-
mentációs és fotókból álló gyűjteménye, 
amit a könyvtárnak ajándékozott azzal 
a feladattal, hogy Légrády Andorra bízta 
a folytatást.   
De elemezzük tovább Kosztolányit. 
„Akárki is volt ő, de fény, de hő volt.
Mindenki tudta és hirdette: ő volt.” 
A tanító, a példa, a minta, a férj, az apa, 
a nagyapa, a barát. Sokat megfordultam 
náluk, amikor még Böbe néni is élt, és 
amikor még Lajos bácsi ereje teljében 
ötletelt, milyen rovattal is rukkoljon elő 
a Vadkerti Újságban. És mindig talált 
valamit. Mindig volt egy jó javaslata, 
amihez aztán mecénást is keresett. A 
múltat idézte általában és szerették az 
olvasók az írásait, érdekes és értékes 
fotóit. Mindig megöleltem, és ő igen ak-
kurátusan két kezébe fogta arcomat és 
csak annyit mondott, akkor most adok 
egy atyait… és egy puszit nyomott a 
homlokomra. Szerettem ezt az atyásko-
dó, mégis igazi úriember formáját, a hu-
morát, a „tréfában nem ismerek humort” 
énjét. Aztán eljött a pillanat, amikor már 
nem írt többé, mert a látása nem tette 
lehetővé. Nem fogom Önök elé tárni a 
naszvadi fiú életútját, hiszen mindenki 
ismerte, tisztelte, és aki szerette, az tény-
leg szerette. Barátai számára is nagy 
veszteség. Már Böbe néni is az volt tavaly, 
és szinte érezhető volt a levegőben, hogy 
ezt a hatvan évet, amit együtt töltöttek, 
nem lehet sokáig egyedül tovább vinni. 
Még egy igazán csodálatos gyémántla-

kodalmat ültek családi-baráti körben. 
Örkényi Lászlóné Zsóka, aki nem csak 
kollégája volt a pedagógus házaspárnak, 
de nagyon jó barátságban is éltek, így 
fogalmazott: „Elnéztem őket a Venyige 
étteremben tartott jubileumon és úgy 
éreztem, örök életűek lesznek, annyira 
szépek voltak még mindig együtt”. Szinte 
hetente találkoztak egymásnál a baráti 
körben, nagy beszélgetések, kártyapartik 
jellemezték az együttléteket. Nem kellett 
sokáig unszolni Zsókát, hogy segítsen 
emlékezni. Milyen volt Mátyus Lajos? És 
Zsóka segített. Emlékezett. 
– Azt kérdezed, hogyan emlékszem La-
josra? Iskolásként mint fiatal, jóképű, 
rendet és fegyelmet, munkát követelő 
tanárra. Felnőttként a szorgalmas és am-
biciózus emberre, akinek a feladat szent 
kötelesség volt. Sok és sokféle feladatot 
vállalt. Mindig elszánt odaadással, tem-
pósan, késlekedés nélkül végezte el. 
Nyitott, kommunikatív, udvarias, akinek 
mindenkihez volt szava. Reggeli köszöné-
sei a tanáriban mindenkit jókedvre derí-
tettek. „Jó reggelt hölgyeim! Ma nagyon 
csinosak!” – mondta rendszerességgel. 
Gyönyörűen írt. A kézjegye utánozha-
tatlan volt. Pontos, sebészi pontossággal 
szerkesztett krónikái örökre megmarad-
nak az utókornak. Szép tartású, elegáns 
tánclépéseire is emlékszem, Böbe méltó 
táncpartnere volt. És emlékszem a ked-
venc nótájára is! Úgy vágyom egy nő 
után… 
Felnéztem rá, mert a betegséget és a ma-
gányt is méltósággal viselte. Utolsó utcai 
beszélgetésünkkor szorongó félembernek 
tűnt a párja nélkül, hiszen valóban min-
dig együtt voltak. És most újra… – em-
lékezett Zsóka. „Nem élt belőle több, és 
most sem él” – írja Kosztolányi, és milyen 
igaza van. A város köztiszteletben álló 
polgára 85 évvel ajándékozta meg övéit 
és mindenki mást is. A nyomukban já-
runk, és észrevétlenül a helyükre érünk, 
mert mindig lesz egy következő, de nem 
mindenkiről mondják majd azt, amit mi 
elmondhatunk Lajos bácsiról Kosztolá-
nyi után szabadon: „a nagy időn se lesz 
hozzá hasonló”! 
Most, amikor az oldalt szerkesztem, 
jöttem rá, hogy a szomszédos filmkritika 
címe: Belépő a Paradicsomba. 
Noha, ez egy szerelmi történeten alapuló 
feldolgozás, én hiszem, hogy nincsenek 
véletlenek. Lajos bácsi számára kinyílt 
a Paradicsom kapuja. Isten fogadja an-
gyalai sorába! Soha nem feledünk, Lajos 
bácsi! 

Supka Éva
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Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682

25 éves, német, józan életű,  vidám fiú 
vagyok.  Olyan korombeli lányt keresek, 
akivel együtt tölthetem a szabadidőmet, 
akivel beszélgethetek, a magyar nyelv 
tanulásában is segítségemre lenne, 
és közös programot tervezhetünk 
(szórakozás, mozi, diszkó) Még nem 
sokat tudok magyarul, de tanulom. 
Tel./Viber: 06 30 792 6726

Ingyenes Anyakönyvi hírek Telt ház fogadta a Mikulást 
APRÓ • APRÓ • APRÓ NOVEMBER KITETTEK MAGUKÉRT A GYÖNGYHÁZASOK

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Fémvázas szőlődaráló 3,5 hektoliteres, 
jó karban lévő prés, szüretes kád 21 és 40 
hektoliteres eladó. Tel.: 20/468-0562
Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsibeállóval, kis 
erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 legelővel 
a Vadkerti-tó észak-nyugati feléhez közel 
ELADÓ! Tel.: 06-20/536-8682
Kleines Einzelgehöft mit weinges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähe Vadkert-See sind verkaufen! 
Tel.: 06-20/536-8682
Függesztett permetező és rugóskapa 
eladó. Tel.: 06-70/946-6454
Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182 

Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

HALÁLOZÁSOK:
Temesvári Róbert  1975
Nagy Lajosné Rigó Rozália 1935
Zsikla György Mihály  1953
Mátyus Lajos  1937
Huszár Pál  1969

SZÜLETÉSEK:
Kohlmann Alex a.n.: Gszelmann Anett
Bartos Zora a.n.: Mayer Melinda
Pópity Mila a.n.: Urbán Annabella
Pópity Maja a.n.: Urbán Annabella
Kővári Zselyke Hanna a.n.: Nagy Szimonetta
Kiss Flóra Sára a.n.: Gulyás Boglárka

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Tófeji Bernadett Ilona – Martin Zsolt

AJÁNLÓ

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

DECEMBER
• Könyv- és filmklub 
Téma: Karácsony a magyar irodalomban
December 15. csütörtök 17:00
• Helytörténeti Klub 
Téma: Karácsonyi és szilveszteri szo-
kások Vadkerten
December 16. péntek 17:00 
• Advent Soltvadkerten
László Attila karácsonyi koncertje a 
református templomban
2022. december 16. péntek 17:00
A belépés díjmentes
• Adventi hangverseny, adventi 
sokadalom és jótékonysági vásár a 
Hősök terén
2022. december 17. szombat 
15:00-tól késő estig adventi sokada-
lom és jótékonysági vásár a Hősök 
terén 
– 15:00 MintaPinty zenés gyermek-
műsor a Gyöngyház Kulturális Köz-
pont színháztermében 
– 16:00  Kézműves foglalkozás gyere-
keknek
– 17:00 „Mi van a dobozban?” kerámia 
kiállítás Szabadi Mónika keramikus 
tanítványainak alkotásaiból a Gyöngy-
ház Kulturális Központ dísztermében 
– 18:00 Adventi hangverseny a 
Gyöngyház Kulturális Központ szín-
háztermében, szabadtéri kivetítéssel
Közreműködnek a Kossuth Lajos 
Evangélikus Általános és AMI iro-
dalmi és zeneművészeti csoportjai 
(tanárok: Gurzó Lászlóné, Szegediné 
Huczek Katalin), Cantare Gyermek-
kar, Kicsinyek kórusa (Kórusvezető: 
Darányiné Haris Gabriella), Ifjúsági 
zenekar és a Ghorjó Gitár Kvartett 
(Zenekarvezető: Horváth József), 
kamaracsoportok (Felkészítő tanár: 
Fehér Fedoszja), hangszeres szólisták 
(Felkészítő tanár: Soltiné Samu Zsu-
zsanna), valamint a Revival Evangé-
likus Vegyeskar. Vezényel: Homoki 
Pál és a Baptista Dicsőítő Csapat 
Medveczki János vezetésével.
– A hangversenyt követően gyertya-
gyújtás a Hősök terén
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03. SZOMBAT 17:00 
10. SZOMBAT 17:00 

Jegyár: 1300Ft 
BEUGRÓ A PARADICSOMBA  

szinkronizált, amerikai romantikus vígjáték, 104 perc, 2022 

03. SZOMBAT 19:00 
10. SZOMBAT 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
AZT MONDTA   

szinkronizált, amerikai filmdráma, 129 perc, 2022 

11. VASÁRNAP 17:00 
16. PÉNTEK 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
FURA VILÁG  

szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, fantasy, kalandfilm, 95 perc, 2022 

11. VASÁRNAP 19:00 
16. PÉNTEK 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
THE WOMAN KING – A HARCOS  

szinkronizált, amerikai történelmi dráma, 144 perc, 2022 

15. CSÜTÖRTÖK 08:00 
15. CSÜTÖRTÖK 10:00 

Jegyár: 700Ft 
CLIFFORD, A NAGY PIROS KUTYA  
szinkronizált, amerikai-kanadai családi animációs film, 97 perc, 2020 

18. VASÁRNAP 17:00 
Jegyár: 1100Ft 

TOLDI – A MOZIFILM  
magyar animációs film, 107 perc, 2022 

18. VASÁRNAP 19:00 
Jegyár: 1300Ft 

JÓREMÉNYSÉG-SZIGET  
magyar kalandfilm, dráma, 128 perc, 2022 

Kele és Kótya minden lehetséges esz-
közt bevetettek, hogy bosszantsák a 
Mikulást. 
Sehogyan sem akartak a kedvében 
járni, mindig csak a rosszaságon járt 
az eszük. A jóságos nagyszakállú 
azonban türelmesen és bölcsen figyelte 
a két rosszcsont rakoncátlankodását és 
nem tudott haragudni rájuk, nagy sza-
kálla mögött talán még meg is moso-
lyogta őket. Így aztán ők is ajándékot 
kaptak, legalábbis a Pájer Ildikó igaz-
gató által írt mese szerint. Természete-
sen, ahogyan azt már korábbi években 

is megszokhattuk, a művelődési ház 
csapatát láthattuk a színpadon egy-
egy figura megszemélyesítőjeként. 
Az alkalmi művészek emlékezetessé 
tették a délutánt a gyerekeknek, akik 
roppant élvezték az előadást, sőt még 
ajándékot is kaptak. 
Igazán elismerés és köszönet a Vad-
virág csoportnak az odaadó játékért: 

Csaboda Nikoletta, Pintér Johanna, 
Babijanovicné Szabó Erika, Rádi-
né Láng Mónika, Légrády Andor, 
Hamar Anita, és a technikusnak, 
Schöffer Beátának.
A népes vendégserege alig fért el az 
előtérben, ahol sok finomság, szere-
tetvendégség várt kicsiket és nagyokat 
egyaránt.                                             –sé–

JÖVŐ ÉVI ELŐZETES
• „A szeretet mindent legyőz”
Előadó: dr. Csókay András, a Honvéd 
Kórház neurológiai osztályának vezető 
főorvosa  
Időpont: 2023. március 24-én 18:00 
Helyszín: Gyöngyház Sportcsarnok 
(6230 Soltvadkert, Bocskai u. 2.)
Belépőjegy elővételben 2022. február 
28-ig: 2.000 Ft/fő, utána: 2.500 Ft/fő 
áron kapható a Gyöngyház Kulturális 
Központban 
• „Adj új esélyt magadnak”
a Bódi Tesók motivációs előadása
Időpont: 2023. április 28. péntek 18:00
Helyszín: Helyszín: Gyöngyház Sport-
csarnok (6230 Soltvadkert, Bocskai u. 2.)
Belépőjegy elővételben 2022. április 
21-ig 3.000 Ft/fő, utána 3.500 Ft/fő 
áron kapható a Gyöngyház Kulturális 
Központban.

A GYÖNGYHÁZ KULTURÁLIS
KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR

2022. december 19-től
2023. január 8-ig

zárva tart. 

SZEKRÉNYKÖNYVTÁRUNK
a nap 24 órájában továbbra

is rendelkezésükre áll.

Minden kedves vendégünknek áldott ünnepeket és boldog újesztendőt kívánunk!

Hálás szívvel mondunk
köszönetet mindazoknak, akik drága szerettünk,

ID. MÁTYUS LAJOS
temetésén velünk voltak, elkísérték Őt utolsó útján,

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

A gyászoló család 

Köszönetnyilvánítás 

A VADKERTI ÚJSÁG
KÖVETKEZŐ SZÁMA

2023 FEBRUÁRJÁBAN
JELENIK MEG.
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A tabella élén a férfi kézisek 
ELVESZTETTÉK VERETLENSÉGÜKET

A tabella élén telelnek 
A VADKERT FC-STE II. CSAPATA KIVÁLÓ  TELJESÍTMÉNNYEL ZÁRT

SPORT

Még nyeretlen a női 
kézilabdacsapat

A megyei III. osztályú labdarúgóbajnokságban szereplő Vadkert 
FC-Soltvadkerti TE II. csapata kiváló teljesítményt nyújtott az őszi 
szezonban. Az együttes ötpontos előnnyel vezeti a bajnokságot 36 
ponttal, a 31 pontos kunfehértóiak és a kaskantyúiak előtt.

Az együttes az őszi szezon utolsó 
négy mérkőzésén 22 gólt szerzett és 
mindössze négy találatot kapott úgy, 
hogy közben három rangadót is maga-
biztosan nyertek meg. A csapat többek 
között a Kecel FC II. együttesének az 
otthonában aratott 4-1 arányú győzel-
met Varga Bence góljának és Radics 
Zoltán mesterhármasának köszön-
hetően úgy, hogy 0-1-ről fordítottak. 
Ezt követően a 11. fordulóban hazai 
környezetben győzték le 4-0-ra a do-
bogós helyekért küzdő kaskantyúiakat 
Kelemen Róbert és Windecker Tamás, 
valamint a duplázó Radics Zoltán 
góljainak köszönhetően. A 12. for-
dulóban szomszédvári rangadóra 
került sor, amikor november 12-én 
hazai környezetben fogadták a Kis-
kőrösi LC II. csapatát. A mérkőzést 
a soltvadkerti csapat 6-1 (4-0) arány-
ban nyerte meg: Frittmann (Vágó) 
– Sztankovics (Rózsa), Schiszler 
(Frank), Pálinkás (Tasnádi), Szamosi, 

Windecker (Somogyi), Radics, Balogh 
A., Gaál (Papp), Putnyik, Varga B. 
A soltvadkertiek Radics Zoltán klasz-
szikus mesterhármasával indítottak 
az első félidőben, és a 26. percben már 
3-0-ra vezettek. Fontos megjegyezni, 
hogy mindhárom gól előtt nagyot 
hibáztak védekezésben a kiskőrösiek, 
és ezekből szerzett „könnyű” gólokat 
a hazai gárda. Az első félidő vége előtt 
Radics Zoltán futott el a jobb oldalon 
és a középen üresen álló Pálinkás 
Zoltánnak már csak a kapuba kellett 
gurítania a labdát, így 4-0-ás ered-
ménnyel vonultak pihenőre a csapa-
tok. A szünet után próbált visszajönni 
a mérkőzésbe a kiskőrösi gárda, többet 
birtokolták a labdát, és az 53. percben 
szépíteni tudtak. Ekkor a hazai védők 
röviden szabadítottak fel, ami után 
a kiskőrösi Bata Attila lőtte a labdát 
a kapuba (4-1). Az 54. percben Ra-
dics Zoltán ismét lefutotta a vendég 
védelmet és újabb gólt szerzett (5-1). 

A végeredményt a 90. percben Somo-
gyi Zsolt állította be, amikor Radics 
Zoltán középre adott labdáját tiszta 
helyzetben a kapuba gurította (6-1). 
A kiskőrösieknek ezen a napon na-
gyon kevés gólszerzési lehetősége volt 
és nehezítette a helyzetüket, hogy az 
első félidőben ifj. Mokrickij Viktort 
és Szlovák Pált is le kellett cserélniük 
sérülés miatt. A soltvadkertieknek 
még Radics Zoltán és Rózsa Bence 
révén két kapufájuk is volt, valamint 
a vendég hálóőr Mlinkó Csaba több 
nagy bravúros védést is bemutatott 

a mérkőzésen. Az őszi szezon utol-
só mérkőzését Szankon játszotta a 
csapat, ahol magabiztos játékkal 8-2 
arányú győzelmet arattak.
A soltvadkerti csapat góljait Radics 
Zoltán-2, Somogyi József, Pálinkás 
Zoltán-4 és Somogyi Zsolt szerezték. 
Az együttes ezzel a szép győzelem-
mel úgy zárta az őszi szezont, hogy 
a tizenhárom mérkőzéséből tizenkét 
találkozót megnyert, és mindösz-
sze egyetlen vereségük volt, ami-
kor hazai pályán 2-1-re kikaptak a 
kunfehértóiaktól.

A jubiláló focistákat köszöntötték
A Vadkert FC-Soltvadkerti TE 
II. labdarúgó csapatában két 
játékos is jubileumhoz érkezett, 
valamint volt, aki abbahagyta 
az aktív játékot az őszi szezon 
végén. A megyei III. osztályú 
bajnokságban szereplő gárda 
játékosait a 12. fordulóban leját-
szott Kiskőrösi LC II. csapata el-
leni mérkőzés előtt köszöntötte 
Frank Gábor.

A jubiláló labdarúgók egy olyan mezt 
vehettek át a mérkőzés előtt, amelyre a 
pályára lépésük száma volt feliratozva.
A vadkerti csapat bal oldali minde-
neseként lehet nevezni Windecker 
Tamást. Alapvetően középpályásként 
robotol, de néha védőt játszik, vagy 
ha a szükség úgy hozta, csatár is volt 
már. Fáradhatatlan csapatember, aki-
re mindig lehet számítani. Nagyon 
ritkán hagy ki meccset, így a 2012-es 
Vadkert FC-hez igazolása után idén 
elérte a 200. meccsét a csapatban.
Mintegy 15 megye I-es vadkerti sze-
zon után 2020-ban igazolt a megye 
III-as gárdába Papp Róbert és azóta is 

meghatározó szerepet tölt be a csapat-
ban. Mivel párhuzamosan a 13 és 14 
éves vadkerti gyerekeket is edzi, ami 
sok elfoglaltsággal jár, így idén már 
csak a fontosabb mérkőzéseken segíti 
az együttest. Állandó jókedvével és 
pozitív személyiségével sokat tesz a 
jó hangulat fenntartásáért is, aki az 
50. mérkőzésén van túl a csapatban. 
A kiskőrösiek elleni mérkőzésen 

búcsúzott az aktív pályafutásától 
Schiszler Tamás, mivel egyéb teendői 
miatt kevesebb ideje maradt az edzé-
sekre, meccsekre. Sok nagyszerű pilla-
natot élt át a csapat tagjaként, jelentős 
sikereket ért el egész pályafutása alatt. 
A Kiskőrös elleni presztízsmérkőzés 
méltó befejezése volt karrierjének, 
ahova még utoljára csapatkapi-
tányként vezette ki a vadkertieket. 

Búcsúmérkőzésén, mivel mindig a 
3-as mezben játszott, jelképesen a 3. 
percben lecserélték. Társai a pályán 
köszöntek el tőle, a sok ismerőssel 
felálló kiskőrösi csapat éppúgy tapssal 
jutalmazta a sportpillanatot.

FT 

Jubilánsok: Papp Róbert, Schiszler 
Tamás, Windecker Tamás

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE-BS Plastic férfi ké-
zilabda csapata jó teljesítményt nyújt az őszi szezonban. Az együt-
tes a Tiszakécskén aratott 35-23 arányú győzelem után két rang-
adón lépett pályára.

A gárda a dobogós helyekért küzdő 
Kalocsai KC együttesét látta vendé-
gül a 8. fordulóban, akik ellen 29-28 
(12-15) arányú győzelmet arattak: 
Csernák – Ürmösi, Opauszki P. 6, 
Thiesz, Szabó M. 5, Bakai 6, Borboly 
3. Csere: Vizi (k), Balla, Pálinkás 3, 

Nyerges, Veppert, Marosi 2, Kincses 
4, Piller. A találkozó első félidejének 
nagy részében egy-két találattal a 
kalocsaiak vezettek és 8-8-nál sikerült 
kiegyenlíteniük a hazaiaknak, de a 
nem jól záró védekezés miatt a vendé-
gek ötgólos előnyre tettek szert (10-15) 
és háromgólos előnnyel vonulhatott 
pihenőre a kalocsai gárda (12-15). 

A szünet után a 36. percben nehezí-
tette a soltvadkertiek helyzetét, hogy 
egy védekezésben elkövetett szabály-
talanság utána talán kicsit túlzott szi-
gorral a soltvadkerti Marosi Dávidot 
piros lappal kiállították a játékvezetők. 
A kalocsaiak nem sokkal később 
Bakai Gábort „rendezték le”, aki 
vérző szájjal jött le a pályáról, de ott a 
piros lap elmaradt. A nagyon kemény 
mérkőzésen fokozatosan dolgozta 
le hátrányát a soltvadkerti csapat és 

az 51. percben a vezetést is átvették 
(25-24). A végjáték igen izgalmasra 
sikerült, amikor 28-28-nál fél perccel 
a vége előtt jutott hétmétereshez a 
soltvadkerti csapat, melyet Opauszki 
Péter váltott gólra (29-28). Az utolsó 
másodpercben még a hazai kapus, 

Csernák Gábor óriási bravúrral há-
rított ziccert, és egy kalocsai időn túli 
szabaddobással zárult a találkozó, 
amely után elakadt a labda a hazai 
sorfal kezein. 
Az együttes ezt követően az Euroscale 
Kecskemét otthonába látogatott, 
ahol 27-20 (16-9) arányú vereséget 
szenvedtek: Csernák (k), Vizi (k), 

Bakai 1, Balla, Borboly 4, Opauszki 
P. 2, Pálinkás 1, Nyerges 1, Thiesz 4, 
Ürmösi 3, Veppert, Kincses, Piller, 
Szabó M. 3, Patai. A csapat a dobogós 
helyekért küzdő ellenfél otthonában 
kapott ki, így nyolc mérkőzést kö-
vetően vesztették el veretlenségüket. 
A soltvadkerti együttes továbbra is 
a tabella élén áll kilenc mérkőzésen 
szerzett 15 ponttal, holtversenyben a 
kiskunhalasiakkal.  

FT 

A megyei I. osztályú bajnokságban szereplő Soltvadkerti TE-BS 
Plastic női kézilabda csapata az őszi szezonban nem tudott mérkő-
zést nyerni, így a gárda pont nélkül áll az utolsó helyen. A csapat 
novemberben három mérkőzést játszott le, melyeken nagy gólará-
nyú vereségeket szenvedtek.

A soltvadkerti gárda a bajnokság 6. 
fordulójában a bajnoki címért küzdő 
nemesnádudvariakat látta vendégül, 
melyen 37-14-re (9-12) kaptak ki: Dúl 
(k), Bennarik 3, Görbe 1, Drenkovics, 
Markó 2, Nagy N. 2, Petrezselyem 2, 
Szentpéteri 2, Gaál-Tasnádi 2, Zelei. 
A következő játéknapon, november 
19-én a Kiskőrösi NKSZSE gárdáját 
látták vendégül, akiktől 33-20 (11-14) 
arányú verséget szenvedtek: Dúl – 
Drenkovics 4, Bleszák 2, Szentpéteri 
3, Petrezselyem 1, Bennarik 6, Markó. 
Csere: Görbe 2, Nagy N. 2, Tóth-Óber. 

A két csapat már találkozott egy-
mással az őszi szezonban korábban, 
amikor az október végén Kiskőrösön 
lejátszott mérkőzésen a hazaiak 30-
17-re (17-7)m nyertek a soltvadkerti 
lányok ellen. A soltvadkertiek most 
szerettek volna visszavágni a korábbi 
vereségért és sokáig szoros is volt a két 
csapat mérkőzése. A hazaiak jól véde-
keztek és támadásban is eredményesen 
kézilabdáztak, így az első félidőben 
ötgólos hátrányból is (3-8) visszajöttek 
a mérkőzésbe. A második félidőben a 
37. percben már csak kegy találat volt a 

csapatok közti különbség (15-16), ami-
kor gólt szereztek a kiskőrösiek és egy 
emberelőnyös helyzetet kihasználva 
két alkalommal is eredményesek vol-
tak (15-19). Ettől kezdve a kiskőrösiek 
több gólt is szereztek lerohanásból 
és szépen kijátszott akciók végén, 
miközben a soltvadkertiek rengeteg 
hibával kézilabdáztak. A végére telje-
sen szétesett a soltvadkertiek játéka és 
a kiskőrösiek nyerték meg 33-20-ra a 
találkozót. Az utolsó őszi fordulóban 
a csapat Kalocsára látogatott, ahol 
42-20-ra (21-9) kaptak ki: Dúl (k), 

Bennarik 5, Győri, Gaál-Tasnádi 3, 
Nagy N. 1, Petrezselyem 5, Szentpé-
teri 4, Tóth-Óber, Bleszák 2. A csapat 
edzője Opauszki Péter elmondta, 
hogy egy igen szűk, mindössze tizen-
két fős kerettel tudtak szerepelni az 
őszi szezonban, amelyből még volt 
hiányzójuk a mérkőzések alkalmával. 
A lányok általában az első félidőben 
tudtak lépést tartani az ellenfeleikkel 
és a kevés cserelehetőség miatt erőben 
és játékban is sokszor elfogytak, ezért 
nem tudtak komolyabb eredményeket 
elérni.                                                   Filus
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EXTRÉM

A hatodik helyen zártak a fiúk 

A megyei I. osztályú labdarú-
gó bajnokságban szereplő Solt-
vadkerti TE Variens csapata az 
őszi szezont két szomszédvári 
rangadó lejátszásával zárta. 
Az együttes a bajnokság első fe-
lében több jó eredményt is elért, 
így bizakodva várták a mérkő-
zéseket, de mindössze csak egy 
pontot tudtak szerezni.
 
A soltvadkerti csapat a 13. fordulóban 
a Kiskőrösi LC gárdáját látta vendégül, 
amely során 1-1-es (0-0) döntetlent ját-
szottak: Eifert – Veszeli, Katona, Willy, 
Rácz (Tóth Á.), Supka, Farkas, Plichta, 
Hegedűs (Kelemen), Gémesi, Bashiri-
Shahroodi. Kiegyenlített mérkőzést 
játszottak egymással a csapatok, mely 
során az első félidőben néhány kevésbé 
veszélyes próbálkozáson kívül nem ala-
kult ki igazán nagy helyzet a kapuk előtt. 
Mindkét csapat nagyon megszervezte a 
védekezését, és így elsősorban a közép-
pályán folyt nagy küzdelem a labdáért. 
A második félidő elején a baloldalon 
vezethetett gyors támadást a kiskőrösi 
csapat, amely során Szedmák Roland 
futott el, egy csellel becsapta a védőjét és 
a középre passzolt labdája a 48. percben 
a soltvadkerti Veszeli Béláról a saját ka-
pujába pattant (0-1). A bekapott gól után 
a soltvadkertiek magasabb sebességfo-
kozatra kapcsoltak, többet birtokolták 
a labdát, de nem nagyon tudtak gól-
helyzeteket kialakítani. A 68. percben a 
hazai fölény során a soltvadkerti Farkas 

Béla került helyzetbe, akit a vendégek 
védője Mihály Dávid buktatott a bün-
tetőterületen belül. A szabálytalanság 
miatt megítélt tizenegyest Gémesi János 
értékesítette (1-1). A hátralévő időben a 
vendégek kontratámadásaiban volt a 
nagyobb gólveszély, de Petrovics Kevint 
a hazai védők középen az utolsó pillanat-
ban szerelni tudták, valamint Szedmák 
Roland fejesénél védett hatalmas bravúr-
ral Eifert János. A mérkőzésen látottak 
alapján nagy küzdelemben született 
igazságos döntetlen.
A megyei I. osztályú labdarúgó bajnok-
ságban egy elmaradt mérkőzést pótolva 
rendeztek szomszédvári rangadót 
Kecelen november 27-én. A bajnokság 
9. fordulójából elmaradt találkozón a 
soltvadkertiek 2-0 (1-0) arányú veresé-
get szenvedtek: Eifert – Veszeli, Willy, 
Rácz (Kelemen), Supka, Farkas (Varga 
B.), Plichta, Hegedűs, Gémesi (Tóth Á.), 

Viola (Pál), Bashiri-Shahroodi (Lévai). 
A mérkőzés első félideje kiegyenlí-
tett küzdelmet hozott, mely során a 
soltvadkertieknek volt egy nagy gólszer-
zési lehetőségük és a vendégek Nna Nna 
Edouard Willy lövése után egy kapufáig 
is eljutottak. A hazai próbálkozások egy 
védelmi hibát kihasználva eredményez-
tek gólt, amikor a 43. percben Torma 
Barnabás révén szerezték meg a vezetést 
a keceliek (1-0). A második félidőben 
a győzelmet jobban akaró keceliek a 
65. percben Bányai János révén újabb 
találatot szereztek, amivel eldöntötték 
a találkozó sorsát és 2-0-ra nyertek. 
A második játékrészben volt még több 
gólszerzési lehetősége a hazaiaknak, de 
az eredmény már nem változott. A solt-
vadkerti csapat ezzel az eredménnyel 13 
mérkőzésen szerzett 17 ponttal a hatodik 
helyen zárta az őszi szezont.

Filus 

Díjkiosztó gálát tartottak a terepjárósok 
ÖSSZEFOGÁS, SEGÍTSÉG NÉLKÜL NEM LENNÉNEK ÉLETKÉPESEK A VERSENYEK KÉT SZOMSZÉDVÁRI RANGADÓN EGY PONTOT SZEREZTEK 

Három győzelem és három vereség
Az Extra Ligában szereplő Soltvadker-
ti TE férfi asztalitenisz csapata eddig 
ötvenszázalékos teljesítményt nyújtott 
a küzdelemsorozat őszi szezonjában. 
Az együttes a csapatbajnokságban hat 
mérkőzést követően három alkalom-
mal tudott nyerni és három esetben 
vesztett.
A csapatot Lei Balázs, Vajda Viktor, 
Zoltán Zoltán, Cseri Ádám és egy 
szerb idegenlégiós, Nemanja Djilas 
alkotja. Az együttes Ambrus Ferenc 
irányításával szerepel a bajnokságban, 
melyben a szakember szerint az eddig 
nyújtott teljesítménytől többre is képes 
csapat. A fiúk vereséget szenvedtek a 
pécsiektől (1-11), a székesfehárváriaktól 
(4-8) és a miskolciaktól (6-8). Az együt-
tes mindezek mellett a csákváriakat 
8-5-re és a mosonmagyaróvárikat 8-4-

re győzte le. A csapat legutóbb novem-
ber 24-én játszott hazai környezetben, 
amikor 8-2-re győzték le a Floratom 
Szeged AC I. gárdáját: Vajda Viktor-
Zoltán Zoltán – páros, Lei Balázs-
Cseri Ádám – páros, Lei Balázs – 2, 

Zoltán Zoltán – 2, Vajda Viktor – 2. 
Az együttes számára még három for-
duló van hátra, amely során a Celldö-
mölk, a Komló és a Győr csapatai ellen 
küzdenek majd.                                       
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A 17. évadukat zárták a terepjárósok Bócsán a Kozák Horgásztó és 
Rendezvényházban. Az eseményt a Soltvadkert Motorsport Racing 
Club tagjai szervezték a tőlük megszokott gondossággal. A közel-
múltban Soltvadkert Város Sportjáért kitüntetet és nem mellesleg 
Profi kategóriában bajnok Demeter János Döme, a klub vezetője 
nyitotta meg a díjátadót, köszöntve a résztvevőket és a Bács-Trophy 
Bajnokság szervezőit. Widner Attilát és Huszár Gábort külön is a 
pódiumra hívta, akiknek nagy szerepe van a szervezésben. 

Nyitóbeszédében megköszönte a ver-
senyzőknek, akik életben tartják ezt 
a sorozatot már 17. éve, hogy aktívan 
részt vesznek a versenyeken, hiszen 
ez ad értelmet és motivációt is a min-
denkori szervezőknek. Az érem másik 
oldala a támogatók köre, akiknek – 
versenyhelyszínenként mindig más 
– de akik nélkül szintén nehéz lenne 
a sportág versenyeinek színvonalas 
életben tartása. Természetesen a civil 

segítőkről és a családokról sem feled-
kezett meg, akik a versenyek alatt akár 
szakadó esőben fújják a sípot és állítják 
helyre a speciálszakaszokat.
2022-re már csak három szervező város 
marad egy-egy verseny rendezésével.
Ez kevés lett volna a bajnoksághoz, 
mivel a versenyzők között szervezők 
is vannak, így ők a saját szervezésű 
versenyeiken nem indulhatnak. Két 
versenyen szerzett pontszám viszont 

kevés lett volna, így Kalocsa két ver-
senyt rendezett. Az ottani folyamatokat 
Huszár Gábor koordinálta. 
A Bács-Trophy Bajnokság szabályzata 
szerint, aki három egymást követő év-
ben bajnoki címet szerez, a vándorser-
leg örökre nála marad. Extrém kategó-
riába kerülni idén a Szűcs Imre –Hirsch 
József versenyzőpárosnak sikerült.
– Kicsit több mint tíz éve versenyzem 
terepjáróval, és nyolc éve már a Bács-
Trophyban is. Ez idő alatt már voltam 
kétszer bajnok és épphogy lecsúsztam 
a harmadikról, de most Hirsch Jocival 
összejött a három egymás utáni bajno-
ki cím, így miénk lett örökre a vándor-
serleg!
A jövőt nézve a cél egy újabb vándor-
serleg megszerzése! – mondta Szűcs 
Imre.

– Az eddigi három éves versenyzésünk 
alatt talán az elsőben volt még némi 
bizonytalanság egymás közt, de hamar 
összeszoktunk. A teljesítményünket 
nézve minden egyben számít: kell a 
tudás, a tapasztalat, a szerencse és a jó 
megbízható technika!” – tette hozzá 
Hirsch József.
A 2022-es év bajnokpárosai kategóri-
ánként:
Kis normál: Péter Sándor – Kovács 
Dávid
Nagy normál: Viedner Tibor – Rónai 
Zoltán
Open: Vida Zsolt – Palaics György
Profi: Demeter János – László Imre
Profi +: Vörös Gábor – Vörös Levente
Extrém: Szűcs Imre – Hirsch József

Kép és szöveg:  Kovács Gyula 
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